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Alkoholittomia tapahtumia on järjestetty kasvavasti enemmän viime vuosina, ja ne ovat 

saaneet näkyvyyttä uutisoinninkin kautta. Yhtenä syynä tapahtumien järjestämiselle on al-
koholittomuuteen kannustava sober curious -ilmiö, joka on näkynyt erityisesti nuorempien 

sukupolvien vähentyneessä ja tiedostavammassa alkoholin kulutuksessa. Alkoholittomia 
tapahtumia ja niiden kohderyhmiä on kuitenkin tutkittu vähän. 

Tämä opinnäytetyö käsittelee seinäjokisten nuorten aikuisten näkemyksiä alkoholittomista 

kulttuuritapahtumista. Opinnäytetyön tilaajana toimi Seinäjoen kaupungin kulttuuripalvelut. 
Tarkoituksena oli kartoittaa, millaisia ajatuksia ja tarpeita nuorilla aikuisilla on alkoholitto-

miin tapahtumiin liittyen. Työn tavoitteena oli saada selville nuorten aikuisten kiinnostuk-
sesta ja syistä osallistua alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin sekä kartoittaa vastaajia kiin-
nostavia kulttuurisisältöjä kyseisiin tapahtumiin. Opinnäytetyö toteutettiin laadullisena tutki-

muksena syksyn 2023 ja talven 2024 aikana. Työn teoriaosiossa käsitellään alkoholitto-
muutta, alkoholittomia tapahtumia sekä nuorten aikuisten alkoholittomuuteen ja kulttuurin 

kuluttamiseen liittyviä aiheita. Tutkimuksen aineisto kerättiin verkkokyselyllä ja sen vas-
taukset analysoitiin pääasiassa teemoittelulla. Kyselyyn vastasi 66 nuorta aikuista.  

Tutkimuksessa kävi ilmi, että kyselyyn vastanneista suurinta osaa kiinnostaisi osallistua 

alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin. Yleinen kiinnostus erilaisia kulttuurisisältöjä kohtaan ja 
alkoholiton elämäntapa olivat yleisimmät syyt osallistua alkoholittomiin tapahtumiin. Keikat 

nousivat kiinnostavimmaksi kulttuurisisällöksi alkoholittomille tapahtumille. Monista vas-
tauksista välittyi nuorten aikuisten liberaali tapa nähdä alkoholittomuus elämäntapana ja 
siihen liittyvät tapahtumat mahdollisuutena. 

 

 

 

 

 

 

1 Asiasanat: nuoret aikuiset, kulttuuritapahtumat, alkoholittomuus 



3 

SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES 

Thesis abstract 1 

Degree programme: Cultural management 

Author: Inkeri Autio 

Title of thesis: Young adults’ views on alcohol-free events in Seinäjoki 

Supervisor: Jussi Kareinen 

Year: 2024 Number of pages: 46 Number of appendices: 1 

More and more alcohol-free events have been organised in recent years. One of the rea-
sons for organising the events is the sober curious phenomenon. This phenomenon has 

been discovered in the reduced and more conscious use of alcohol by the younger gene-
rations. However, little research has been done on alcohol-free events and their target 

groups. 

This thesis deals with the views of young adults in Seinäjoki on alcohol-free cultural 
events. This thesis was commissioned by the Cultural Services of the City of Seinäjoki. 

The purpose was to trace the thoughts and needs of young adults in relation to alcohol-
free events. The aim of the study was to find out young adults’ interest and reasons for 

participating in alcohol-free cultural events and which art forms would be the most interes-
ting content for alcohol-free events. The thesis was made as a qualitative study during au-
tumn 2023 and winter 2024. The theoretical framework of the thesis was backgrounded by 

the concepts of non-alcoholism, alcohol-free events both young adults’ non-alcoholism and 
cultural consumption. The survey data was collected through  a web survey and the ans-

wers were analysed using thematic analysis. The survey was answered by 66 respon-
dents. 

The majority of respondents to the survey were interested in participating in alcohol -free 

cultural events. The most common reasons for participating in alcohol-free events were an 
interest in different art forms and a non-alcoholic lifestyle. The concerts were the most in-

teresting art form for alcohol-free events. The responses reflected youth adults’ liberal way 
of approving alcohol-free lifestyle and the events associated with it. 

 

 

1 Keywords: young adult, cultural event, alcohol-f ree, non-alcoholic 
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Käytetyt termit ja lyhenteet 

Alkoholiton kulttuuritapahtuma     Kulttuurisisältöinen tapahtuma, jossa ei ole anniskelua. 

Nuori aikuinen                                  Yleisesti noin 18–29-vuotiaaksi määritelty henkilö. 
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1 JOHDANTO 

Alkoholin käyttäminen on monille opittu tapa sekä tärkeä osa esimerkiksi konsertti -, festi-

vaali- tai juhlimiskokemusta. Tapahtuma-alalla anniskelusta tulevien tulojen merkitys on 

monelle toimijalle tärkeää toiminnan mahdollistamiseksi. Viime vuosina alkoholin anniske-

luun nojautuvien keikkojen ja tapahtumien rinnalle on kuitenkin tullut tarjolle enemmän täy-

sin alkoholittomia tapahtumia, jotka ovat suunnattu täysi-ikäisille kohderyhmille. Esimer-

kiksi 2010-luvun lopulla nousseen sober curious -ilmiön ja -elämäntavan myötä Suomes-

sakin on järjestetty alkoholittomia tanssiklubeja ja kulttuuritapahtumia (Darravapaa, 2023b; 

Sobermimmi, 2023b). Alkoholittomiin tapahtumiin liittyvää uutisointia on tehty erityisesti 

juuri sober curious -ilmiön kautta, mikä on herättänyt erityisesti nuorissa aikuisissa kiinnos-

tusta kokeilla alkoholitonta elämäntapaa (Niinistö, 2021).  

Vuonna 2023 Seinäjoen kaupungin eri alojen toimijat esittivät kiinnostusta alkoholittomien 

tanssi- ja kulttuuritapahtumien järjestämistä kohtaan. Seinäjoen kaupungin kulttuuripalve-

luiden työntekijät pohtivat tapahtuman toteuttamista erityisesti siitä näkökulmasta, että he 

haluaisivat tavoittaa nuoria aikuisia ja saada heidät käymään enemmän taide- ja kulttuuri-

keskus Kalevan Navetassa. Alkoholittomat tapahtumat nousivat esille myös osana Seinä-

joen kaupungin kulttuuripalveluihin kuuluvan Seinäjoen taidehallin tekemän Jotain Muuta – 

Kulttuuria nuorille aikuisille -hankkeen kautta (Seinäjoen Taidehalli, 2023b). Hankkeella 

mahdollistettiin erilaisia kulttuuritapahtumia nuorille aikuisille, ja sille koottiin 17–29-vuoti-

aista paikallisista nuorista neuvonantajatiimi kuvamaan ikäryhmänsä näkemyksiä kulttuurin 

kokemiseen ja sen kuluttamiseen liittyen (Lappalainen, 2023). Neuvonantajatiimin tapaa-

misista nousi esille yleisen ja hyvän tapahtumakokemuksen lisäksi turvallisuus sekä alko-

holittomat tapahtumat. Näiden ajatuksien ja toiveiden pohjalta tuotin Seinäjoen kaupungin 

kulttuuripalveluiden toimeksiantona alkoholittoman tanssi- ja kulttuuritapahtuma Curious 

Kammion Kalevan Navetassa marraskuussa 2023. Tapahtuman tuottamisen lisäksi mi-

nulla ja Seinäjoen kaupungin kulttuuripalveluilla oli halua tutkia tarkemmin nuorten aikuis-

ten ajatuksia alkoholittomiin tapahtumiin liittyen. 

Tämä opinnäytetyö käsittelee nuorten aikuisten näkemyksiä liittyen alkoholittomiin kulttuu-

ritapahtumiin Seinäjoella. Opinnäytetyön tilaajana toimii Seinäjoen kaupungin kulttuuripal-

velut. Työn tarkoituksena on selvittää seinäjokisten nuorten aikuisten kiinnostusta ja syitä 

osallistua alkoholittomiin tapahtumiin sekä sitä, millaiset kulttuuri- ja taidesisällöt kiinnostai-

sivat ja saisivat osallistumaan alkoholittomiin tapahtumiin. Tutkimuksen kautta halutaan 
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myös ymmärtää vastaajien yleistä käsitystä alkoholittomista kulttuuritapahtumista. Opin-

näytetyön tavoitteena on kerätä nuorten aikuisten näkemyksiä alkoholittomia kulttuurita-

pahtumia kohtaan, joita Seinäjoen kaupunki ja kulttuuripalvelut voivat halutessaan hyödyn-

tää tuottamissaan tapahtumissa. Opinnäytetyö toteutettiin laadullisena tutkimuksena, jonka 

avulla haluttiin avata vähän tutkittua teemaa alkoholittomien tapahtumien näkökulmasta. 

Opinnäytetyön suunnittelu aloitettiin kesällä 2023, ja sen virallinen tiedon etsintä ja toteu-

tus tehtiin syksyn 2023 sekä alkutalven 2024 aikana. Tutkimuksen aineisto kerättiin verk-

kokyselyllä, joka sisälsi avoimia sekä strukturoituja kysymyksiä. Tutkimuskyselyä jaettiin 

lokakuusta joulukuuhun syksyllä 2023. Aineiston avoimet vastaukset analysoitiin teemoit-

telulla. Vaikka viime vuosina yleisesti muihin päihteisiin kuten huumeisiin on suhtauduttu 

hyväksytymmin, tässä opinnäytetyössä käsitellään vain alkoholittomuuteen liittyviä tee-

moja (Kivijärvi & Myllyniemi, 2023, s. 85–86; Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL), 

2023a, s. 1).  

Opinnäytetyö koostuu kuudesta luvusta. Luvuissa kaksi ja kolme käsitellään työn teoreet-

tista viitekehystä alkoholittomuuteen, alkoholittomiin tapahtumiin sekä nuoriin aikuisiin liit-

tyvien käsitteiden ja tiedon kautta. Neljännessä luvussa avataan tutkimuksen suunnittelua 

ja toteutusmenetelmiä. Viides luku sisältää kyselyn kautta tulleiden tulosten analysoin tia ja 

arviointia. Kuudennessa luvussa kootaan yhteen työn tärkeimmät johtopäätökset sekä 

pohditaan aiheeseen liittyen mahdollisia tutkimuksellisia jatkoehdotuksia ja avataan omaa 

työskentelyä reflektion kautta. 
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2 ALKOHOLITTOMUUS JA ALKOHOLITTOMAT TAPAHTUMAT 

2.1 Raittius ja alkoholittomuus Suomessa 

Yleisesti alkoholittomuus tarkoittaa sitä, ettei käytä alkoholia sisältäviä juomia (Ehkäisevän 

päihdetyön järjestöverkosto (EPT), 2021). Alkoholittomuudesta ja siihen liittyvästä elämänta-

vasta käytetään yleisemmin kirjallisuudessa käsitettä raittius (Ahonen, 2008, s. 78). Rait-

tiudella tarkoitetaan sitä, että henkilö kieltäytyy käyttämästä alkoholia, ja sen taustalla on 

yleensä ajatus terveellisemmän elämäntavan merkityksellisyydestä. Monelle raittius on ainoa 

tapa selvitä elämästä, jos taustalla on esimerkiksi alkoholismia tai alkoholiriippuvuuteen liitty-

viä ongelmia (Arramies & Hakkarainen, 2013, s. 74, 81). Alkoholittomuus tai raittius ovat vä-

hemmistön valitsema tapa elää Suomessa, ja usein raittiuden perustelemisesta tunnetaan 

paineita (Katainen & Härkönen, 2018, s. 215). Terveyden ja hyvinvoinnin  laitoksen (2023d, s. 

45) tekemässä vuoden 2023 Päihdetilastollisessa vuosikirjassa 20–64-vuotiaista vastaajista 

13 % miehistä ja 17 % naisista vastasi olevansa raittiita vuonna 2022. Vuosikirjassa raittiiksi 

määriteltiin vastaajat, jotka eivät olleet käyttäneet alkoholituotteita viimeisen kahdentoista 

kuukauden välillä. 

Suomen historiassa näkyvimmin raittius on noussut pinnalle 1800-luvun loppupuolella pe-

rustetun raittiusliiketoiminnan ja sen myötä syntyneen kieltolain kautta 1900-luvulla (Pulkki-

nen, 2015, s. 37). Raittiusliikkeen syntymisen taustalla oli ajatus vastustaa kotipolttoisen 

alkoholin tekemistä sekä nauttimista täyskiellon omaisesti. Suomen ensimmäinen raittius-

liike toimi nimellä Kohtuuden ystävät, joka sai alkunsa vuonna 1860. Myöhemmin kyseisen 

liikkeen nimi muuttui Raittiuden ystäväksi, koska raittiusliikkeen alle yhdistyi useampia liik-

keitä. Vaikka raittiusliikkeen toiminta ei parhaimmillaankaan tavoittanut jäsenikseen kuin 

yhden prosentin Suomen väestöstä, se sai aikaan keskustelua sekä erilaisia raittiuuteen 

kannustavia tempauksia (mts. 38–39). Esimerkiksi vuonna 1898 yli 70 000 Suomen kansa-

laista osallistui vuoden pituiseen raittiusjaksoon. Vuonna 1907 Suomessa tehtiin kieltolaki-

asetus, jonka myötä pyrittiin toteuttamaan koko Suomen kattava kieltolaki, joka säädettiin 

vuonna 1919 (mts. 51, 62). Vuosina 1919–1932 olleella kieltolailla pyrittiin raitistamaan 

Suomi niin, ettei alkoholia sisältäviä aineita saanut nauttia, myydä, tehdä tai anniskella 

(mts. 69). Kieltolain myötä juominen kuitenkin lisääntyi esimerkiksi salakuljetuksen sekä 

laittomien anniskelupaikkojen myötä (mts. 115, 148). 
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Alkoholittomuuteen ja yleisesti päihteiden käyttämättömyyteen liittyy termi päihteettömyys, 

jolla tarkoitetaan elämistä ilman päihteitä kuten alkoholia, huumausaineita tai nikotiinituotteita 

(Ehkäisevä päihdetyö (EHYT), i.a.-a). Päihteettömyyteen liittyy ihmisen oma valinta päihtei-

den käyttämättömyydestä tai haluttomuudesta kokeilla niitä (Hahto, 2022). Päihteettömyys 

voi tarkoittaa kaikkien päihteiksi määriteltävien aineiden tai jonkin tietyn päihteen käyttämät-

tömyyttä. Päihteetön elämäntapa voi olla koko elämän mittainen valinta tai ihminen voi alkaa 

elämään päihteettömästi päihteiden käyttämisen jälkeenkin.  

Vuonna 2016 tehdyssä suomalaisille suunnatussa juomatapatutkimuskyselyssä esitettiin al-

koholin kuluttamiseen sisältyvien asioiden lisäksi raittiuteen ja alkoholin juomattomuuteen liit-

tyviä kysymyksiä (Mäkelä ym., 2017, s. 19–20, 38–45). Katainen ja Härkönen (2018, s. 214–

224) kuvaavat juomatapatutkimuksen tulosten kautta suomalaisten syitä raittiu teen kirjoitta-

massaan koonnissa vuonna 2018 julkaistussa Näin Suomi juo -kirjassa. Juomatapatutkimuk-

sen kyselyn tuloksissa raittiutta kuvattiin elämäntapavalintana, juomattomuuden tuomien etu-

jen ja alkoholin käytön myötä tulleiden kielteisten vaikutuksien kautta, lähiympäristön vaiku-

tuksilla, terveyteen liittyvillä asioilla sekä huolella alkoholin vaikutuksesta hallinnan menettä-

miseen (mts. 216–218). Raittius elämäntapavalintana kuvattiin useimmin syyksi omalle juo-

mattomuudelle, ja valitun elämäntavan vaikutukset liittyivät erityisesti henkisen ja fyysisen hy-

vinvoinnin arvostamiseen. Raittiuden kautta syntyneitä etuja kuvattiin esimerkiksi lisäänty-

neellä ajalla vapaa- ja työajassa, rahan säästymisellä ja parempana olona. Alkoholin käyt-

töön suhtauduttiin negatiivisesti oman kiinnostamattomuuden, aistillisten epämieltymyksien 

sekä terveyteen liittyvien syiden takia. Osa kuvasi esimerkiksi uskonnon, kasvuympäristön tai 

yhteisöiden raittiuden tai kielteisyyden vaikuttaneen omaan raittiuteen. Osalle vastaajista al-

koholin juominen ei sopinut terveydentilaan liittyvän sairauden, lääkkeiden käytön tai iän puo-

lesta. Joillakin vastaajista oli huoli oman hallinnan menettämisestä, jolloin raittius oli valikoitu-

nut tavaksi elää. 

Suomessa alkoholin juominen on pitkään koettu hyväksyttävämpänä kuin alkoholista kieltäy-

tyminen (Maunu, 2017, s. 19–20).  Alkoholin nauttiminen on suomalaisille opittu tapa irrottau-

tua arjesta ja juhlistaa erilaisia asioita (mts. 12). Pitkään on ollut valloilla ajatus siitä, että kun-

han vastuulliset tehtävät tulee tehtyä, on ihmisellä oikeus alkoholin kuluttamiseen (mts. 44). 

Vaikka suomalaisilla on tietämystä alkoholin aiheuttamista riskeistä, alkoholin koetaan helpot-

tavan sosiaalisia ja emotionaalisia tilanteita (mts. 24, 35). Alkoholittomuuteen liittyviä ennak-

koluuloja korostetaan esimerkiksi sosiaalisissa tilanteissa sillä, että ihmisien odotetaan 
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juovan juhlissa tai vapaa-ajalla (mts. 19–20). Alkoholin kuluttamisesta on muodostunut osalle 

vastareaktio raittiutta ja juomattomuutta vastaan. Maunun (2017, s. 20, 36–38) mukaan suo-

malainen alkoholikeskustelu on pitkään ollut vastakkainasettelua tiukkaan alkoholivalistuk-

seen ja vapaaseen alkoholin juomiseen liittyvien ajattelutapojen välillä. Näiden tapojen välille 

tulisi saada enemmän molemminpuolista ymmärtäväisyyttä. Ymmärtäväisempi näkökulma 

alkoholin kuluttamiseen ja alkoholittomampaan elämään on tullut monelle tutuksi uuden vuo-

den vaihtuessa tipattomalla tammikuulla, jossa pyritään olemaan kuukausi juomatta alkoholia 

terveydellisistä syistä (THL, i.a.; EPT, 2023). Tipattoman tammikuun taustalla on ajatus, että 

juomattoman ajan avulla pystyy parantamaan hyvinvointiaan ja pohtimaan omaa tapaa käyt-

tää alkoholia. 

2.2 Sober curious 

Englanninkielisellä sober curious -käsitteellä ja ilmiöllä tarkoitetaan oman alkoholisuhteen ref-

lektoimista sekä uteliaisuutta alkoholitonta elämäntapaa tai alkoholittomuuden kokeilemista 

kohtaan (Warrington, 2019, s. 217). Sober curious -käsitteen keksi kirjailija ja toimittaja Ruby 

Warrington, joka julkaisi Sober Curious -nimisen kirjan vuonna 2018 (Warrington, 2023). 

Warrington (2019, s. 1, 10–16) käsittelee kirjassaan oman alkoholittoman elämäntavan ra-

kentumista erilaisten esimerkkien kautta, joiden myötä hän kannustaa muitakin kyseenalais-

tamaan omia alkoholiin liittyviä juomistottumuksia ja ajatuksia. Sober curious elämäntapana 

eroaa raittiudesta sillä, ettei se täysin kiellä alkoholin juomista (Raypole, 2020). Silloin sober 

curious valitaan vapaaehtoisesti tai kokeilevasti elämäntavaksi ilman, että alkoholin käyttämi-

nen lopetettaisiin esimerkiksi riippuvuuden tai jonkin muun sairauden takia. Oman hyvin voin-

nin edesauttaminen alkoholittomalla elämäntavalla on yksi suurimmista syistä alkoholin käy-

tön vähentämiseen tai lopettamiseen. Sober curious -ilmiötä on kritisoitu nuoremman suku-

polven trendinä, joka vääristää raittiiksi pääsemisen haastavuutta. Alkoholittomuus ja alkoho-

lin käytön haasteet eivät ole kuitenkaan jokaisella samanlaisia. Wathén ja Ylinen (2023, s. 

14) toteavat alkoholittomamman elämän ja alkoholisuhteen kyseenalaistamisen tärkeäm-

mäksi kuin sen, millä nimellä ihmiset haluavat kuvata omaa juomattomuuttaan. 

Yksittäisten toimijoiden ja vaikuttajien myötä sober curious -ilmiöön liittyen on syntynyt yhtei-

söjä, jotka toimivat erilaisissa verkkopalveluissa ja sosiaalisen median sovelluksissa (Matei, 

2019). Yhteisöissä jaettaan vertaistukea alkoholittomaan elämään liittyen sekä nostetaan al-

koholitonta elämäntapaa osaksi monipuolisempaa keskustelua. Yksi ensimmäisistä 
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tiedostavan alkoholin kulutuksen yhteisöistä on brittiläinen Club Soda, joka tarjoaa tukea 

sekä tietoa oman alkoholisuhteen tekemistä kohtuullisemmaksi tai alkoholin juomisen lopetta-

miseksi (Club Soda, i.a.; Sinervo, i.a.). Yhteisä toimii kannustavasti ja haluaa tarjota vaihto-

ehtoisen tavan käsitellä omaa alkoholisuhdetta tiukaksi koettavan täysraittiuden rinnalla. Club 

Soda järjestää myös erilaisia tapahtumia alkoholittomampaan elämään liittyen. Yksi suurim-

mista alkoholittomasta elämäntavasta kiinnostuneista yhteisöistä on Yhdistyneessä kunin-

gaskunnassa vuonna 2018 perustettu Sober Girl Society, joka toimii Instagram-tilin ja verkko-

sivujen kautta (Sober Girl Society, 2023). Sober Girl Society on raittiudesta ja alkoholitto-

masta elämäntavasta kiinnostuneille naisille suunnattu yhteisö ympäri maailmaa. Vertaistuen 

jakamisen lisäksi yhteisö järjestää tapahtumia verkossa sekä kasvotusten Yhdistyneessä ku-

ningaskunnassa. 

Suomessa tunnettuja sober curious -ilmiöön elämäntapana liittyviä yhteisöjä ovat Darravapaa 

(2023a) ja Sobermimmi (2023a). Sobermimmi-yhteisön perustaja on Wilma Tuominen, joka 

perusti vuonna 2020 saman nimisen Instagram-tilin oman alkoholittomuutensa käsittele-

miseksi (Sobermimmi, 2023a). Nykyään Sobermimmi toimii yhteisönä, joka tekee puhuja-

luentoja ja järjestää päihteettömiä tapahtumia. Darravapaa on Katri Ylisen ja Laura Wathénin 

vuonna 2021 perustama Instagramissa toimiva media ja yhteisö, joka toimii alustana alkoho-

littomaan elämään ja alkoholista luopumiseen liittyvissä keskusteluissa (Darravapaa, 2023a). 

Ylinen ja Wathen kokivat yksinäisyyttä ja haasteita alkoholista luopumiseen liittyen, jolloin 

syntyi ajatus avoimesti alkoholittomuudesta ja alkoholin käyttöön liittyvistä aiheista käsittele-

västä alustasta. Darravapaa-median ja yhteisön kautta käytävässä keskustelussa halutaan 

kyseenalaistaa alkoholikeskeistä kulttuuria, lisätä vertaistukea ja ottaa kantaa tekemällä alko-

holittomasta elämäntavasta yhdenvertaisempaa yhteiskunnassa. Darravapaa on tavoittavin 

alkoholittomuuteen liittyvä sosiaalisen median kanava Suomessa. Instagramin lisäksi Ylinen 

ja Wathén ovat tehneet Darravapaana-podcastia ja järjestävät alkoholittomia tapahtumia. 

Ylen tekemien artikkelien kautta on nostettu esille sober curious -ilmiön myötä näkyneet vai-

kutukset alkoholittomien juomien kasvaneessa myynnissä (Virranniemi, 2022; Karppi, 2023). 

Juomien valmistajatkin ovat havainneet asiakkaiden kiinnostuksen alkoholittomia tuotteita 

kohtaan kaupoissa, mikä on näkynyt alkoholittomien juomien määrän kasvaneessa tarjon-

nassa. Helsingin ja Tampereen yliopistojen (Katainen ym., 2023) tekemässä tutkimuksessa 

todettiin alkoholittomien oluiden sekä muiden juomien kulutuksen kasvaneen viimeisten vuo-

sien aikana. Tutkimuksessa todettiin kuitenkin, että eniten alkoholittomia oluita ostivat 
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korkeassa sosioekonomisessa asemassa olevat henkilöt, jotka kuluttivat paljon myös alkoho-

lipitoisia oluita.  

2.3 Esimerkkejä alkoholittomista tapahtumista ja syitä niiden järjestämiseen 

Alkoholittomia tapahtumia on tutkittu vähän, minkä takia tässä luvussa aihetta käsitellään 

pääasiassa konkreettisten tapahtumien ja niiden verkkosivuilta löytyneiden tietojen kautta. 

Alkoholittomalla tapahtumalla tarkoitetaan tapahtumaa, jossa ei ole tarjolla alkoholia tai sitä ei 

ole mahdollista ostaa (Darravapaa, 2023b; Sobermimmi, 2023b). Useimmiten alkoholia an-

niskelemattomista tapahtumista käytetään käsitettä päihteetön tapahtuma, joka mainitaan ta-

pahtuman infoissa, ja se kieltää minkään päihteen käytön tai päihtyneenä olemisen tapahtu-

massa (Sonerva, 2020; Oranssi, i.a.-a). Päihteettömät tapahtumat ovat usein suunnattu 

myös alaikäisille. Alkoholin anniskelulla on kuitenkin tärkeä merkitys monelle tapahtumalle 

sekä tapahtuman tuottajalle, koska esimerkiksi vuoden 2019 Elävän musiikin toimialan  baro-

metrissa kuvattiin ravintolamyynnin tuottavan keikkavenueille yli 45 % ja festivaaleille yli 18 % 

koko toiminnan tuloista (Kinnunen, 2020, s. 3). Vuonna 2017 uusittu alkoholilaki mahdollistaa 

alkoholin anniskelun erilaisissa paikoissa ja tapahtumissa helpommin kuin aiemmin (Alkoholi-

laki 1102/2017, 2 luku 18 §). Esimerkiksi kulttuurialalla nykyään alkoholia voidaan anniskella 

haetulla anniskeluluvalla joissakin elokuvateatterinäytöksissä tai taidemuseoiden tiloissa 

näyttelyiden yhteydessä (Finnkino, 2024; Seinäjoen taidehalli, 2023a). 

Alkoholittomien tapahtumien järjestämistä perustellaan päihteettömillä tapahtumamahdolli-

suuksilla, inkluusiolla ja turvallisuudella (Darravapaa, 2023b; Opus Agency, i.a.). Raittiuteen 

tai sober curious -ilmiöön liittyvä terveellisemmän elämäntavan ja hyvinvoinnin tavoittelu nä-

kyy teemallisesti osassa alkoholittomia tapahtumia (Raypole, 2020; Natural High Healing, 

2023). Yhden Suomen suurimman alkoholittoman festivaalin eli Natural High Healing Festiva-

lin (2023) ohjelmasisältö koostuu henkiseen hyvinvointiin liittyvistä esityksistä ja työpajoista, 

joissa muun muassa joogataan ja meditoidaan. Ulkomailla alkoholittomia ja muuten päihteet-

tömiä henkisiä hyvinvointitapahtumia ovat esimerkiksi Lovejam (2023) Englannissa ja Hea-

ling Spirit Festival (2024) Irlannissa. 

Sober curious -ilmiön kautta on alettu tarjoamaan ja järjestämään täysin alkoholittomia 

tanssi- ja biletystapahtumia anniskeluun nojautuvissa baareissa tai tapahtumapaikoissa, 

joista on tehty artikkeleita esimerkiksi Ylelle ja paikallislehtiin  (Haapala, 2022; Tiainen, 2022). 
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Darravapaan (2023b) järjestämät alkoholittomat yökerhotapahtumat ovat saaneet kaikkein 

eniten näkyvyyttä uutisoinnissa ja sosiaalisessa mediassa. Darravapaa (2023c) joutui kuiten-

kin perumaan kesän 2023 suunnittelemansa alkoholittoman juhannusfestivaalin vähäisen lip-

pujen ennakkomyynnin takia. Suomessa alkoholittomia tanssitapahtumia on järjestetty myös 

opiskelijatapahtumina sekä kaupunkipalveluiden tuottamana (Pesu, 2022; Ojanperä, 2023). 

Esimerkiksi LUT-yliopiston ylioppilaskunta on järjestänyt Sober Mayhem -tapahtumaa opiske-

lijoille Lappeenrannassa (LTKY, 2022; Pesu, 2022). Lahden (2023) kaupungin nuorisopalve-

lut järjestivät nuorten aikuisten toiveesta alkoholittoman So(ber) -Halloween tapahtuman syk-

syllä 2023.  

Yksi tärkeä asia, joka nousee esiin alkoholittomien tapahtumien järjestämisessä, on se, että 

asiakkaat haluavat kokea ja tehdä erilaisia asioita ilman alkoholin vaikutusta tai läsnäoloa 

(Sobermimmi, 2023b; Sober Girl Society, 2023). Suomessa on erilaisia nuorille ja nuorille ai-

kuisille suunnattuja päihteettömiä tapahtuma- ja kohtaamistiloja erilaisten asioiden kokeilemi-

selle, joista esimerkkeinä nuorten kulttuuriyhdistys Oranssi (i.a.-b) ja nuorten kaupunkiolo-

huone Kohtaus (2024) Helsingissä. Sobermimmi (2023b) järjestää erilaisia päihteettömiä työ-

pajoja, joiden yhtenä sisältönä on esimerkiksi tanssi. Alkoholittomien tuotteiden kasvaneen 

kulutuksen myötä on syntynyt tapahtumia ja tiloja, joissa pystyy pelkästään nauttimaan alko-

holittomia tuotteita ja tutustumaan niihin (Club Soda, 2024). Esimerkiksi lontoolainen Club 

Soda (2024) tarjoaa alkoholittomien juomien eli mocktailien tekemiskoulutuksia ja maistatuk-

sia Lontoossa. Vuonna 2023 Melbournessa järjestettiin Australian ensimmäinen alkoholitto-

mien ja matala-alkoholisten tuotteiden Picølo Drinks Festival -tapahtuma (Picølo Drinks Festi-

val, 2023). 

Alkoholittomien tapahtumien järjestämisen taustalla on erilaisia syitä sekä arvoja. Pohjalla on 

ajatus siitä, että raittiille, sober curious -elämäntavalla eläville tai muiden syiden takia kaikille 

halutaan mahdollistaa osallistuminen erilaisiin tapahtumiin (Opus Agency, i.a.). Tätä kutsu-

taan inkluusioksi, jolla tarkoitetaan sitä, että ihmiset nähdään yhdenvertaisina ja heille pyri-

tään tarjoamaan palveluita sekä toimintoja, joiden kautta he eivät jäisi tarjonnan ulkopuolelle 

(Sitra, i.a). Anniskeluun nojautuvien tapahtumien ulkopuolelle nähdään jäävän muun muassa 

alaikäiset, joidenkin sairauksien kanssa elävät tai uskontokuntien jäsenet (Opus Agency, 

i.a.). Myös alkoholiongelmista tai niistä toipuville halutaan mahdollistaa monipuolista toimin-

taa (A-Kiltojen Liitto, i.a.; The Party Sober Partners, i.a.). Esimerkiksi Tampereella toteutetun 

Katukilta-hankkeen kautta eri-ikäisille päihdetoipujille ja päihteidenkäyttäjille järjestettiin 
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alkoholitonta kulttuuritoimintaa kulttuuriharrastuksien, kulttuuritapahtumien ja tanssitapah-

tuma Club Sob:rin muodossa (Katukilta, 2023). 

Usealle toimijalla tärkeä osa alkoholittomia tapahtumia on turvallisuuden mahdollistaminen 

niin asiakkaille, esiintyjille kuin henkilökunnalle, ja sitä varten tapahtumapaikkoihin sekä ta-

pahtumiin on tehty turvallisemman tilan periaatteita, joihin jokainen sitoutuu osallistuessaan 

tapahtumaan (Darravapaa, 2023b; Oranssi; i.a.-a). Turvallisemman tilan periaatteita on ollut 

olemassa jo ennen käsitteen syntymistä (Potter, 2019, Introduction -luku). Periaatteita on 

tehty yhteisöissä ei-hyväksyttävän käytöksen karsimiseksi. Esimerkiksi seksuaali- ja suku-

puolivähemmistöt, ei-valkoiset sekä muut vähemmistöt ovat aloittaneet turvallisemman tilan 

periaatteiden hyödyntämisen. Tänä päivänä turvallisemman tilan periaatteet ovat tärkeä osa 

muun muassa monien kansalaisjärjestöjen sekä kulttuuriorganisaatioiden toimintaa. Esimer-

kiksi Darravapaan (2023b) Sober Furious -tapahtumat halutaan pitää turvallisina ilman liian 

humalaisten ihmisten arvaamatonta käytöstä, jotta asiakkaat voisivat vapaasti nauttia tanssi-

misesta ja tapahtumasta. 

 

Alkoholittomien tapahtumien kautta asiakkaille halutaan tarjota hyviä elämyksiä, joita voi 

muistella pitkään ilman alkoholin tuomaa pahaa oloa (Sobermimmi, 2023b). Osa tapahtu-

mista, alkoholittomista verkostoista sekä tapahtumapaikoista haluaa tarjota ihmisille mahdolli-

suuden tutustua uusiin ja samanhenkisiin ihmisiin (Sober Girl Society, 2023; Club Soda, 

2024). Alkoholittomuuden kautta halutaan pystyä kohtaamaan toiset merkityksellisemmin  ja 

aidosti (Natural High Healing Festival, 2023). 
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3 NUORTEN AIKUISTEN SUHDE ALKOHOLITTOMUUTEEN JA KULTTUU-

RITAPAHTUMIIN 

3.1 Nuoret aikuiset ja alkoholittomuus 

Nuoren aikuisen määritelmä vaihtelee eri lähteissä. Nuorisolaissa nuoreksi määritellään alle 

29-vuotiaat henkilöt (1285/2016, 1 luku 3 § 1 mom.). Suomessa 18-vuotias määritellään 

täysi-ikäiseksi, jolloin huoltaja ei pysty enää hoitamaan nuoren aikuisen asioita (Suomi.fi, 

2023). Psykologisesta näkökulmasta nuoren aikuisen ikävaihe sijoittuu noin 18–25 vuoden 

iässä myöhäisnuoruuteen ja varhaisaikuisuuteen, joka määritellään päättyvän noin 35-vuoti-

aana (Kiuru, 2023, s. 182–183; Pulkkinen, 2023, s. 243). Nuoren aikuisen elämänvaiheeseen 

kuuluvat erityisesti henkinen itsenäistyminen lapsuuden perheestä, muuttaminen, vastuunot-

taminen omasta elämästä sekä koulutuksen ja työllistymisen kautta syntyvä taloudellinen riip-

pumattomuus (Pulkkinen, 2023, s. 244–245). Itsenäistymisen ja vastuunottamisen myötä 

nuori aikuinen tulee kokeilemaan erilaisia asioita, joita uusi ja mahdollisesti vapaampi elä-

mäntilanne tuo. Omien asioiden päättämisen ohella elämään tulee asioita, jotka luovat enem-

män paineita ja stressiä kuin lapsuudessa tai huoltajien alaisuudessa. Alkoholin kokeileminen 

alkaa usein nuoruudessa, ja täysi-ikäistymisen myötä alkoholin kulutus saattaa olla kokeile-

vampaa (Kiuru, 2023, s. 235–236). 

Nuorten alkoholin kulutuksen vähentymisestä sekä raittiuden valitsemisesta elämäntavaksi 

on kirjoitettu useasti viime vuosina esimerkiksi lasten ja nuorten kouluterveyskyselyiden yh-

teydessä (THL, 2023b, s. 8–9; EHYT, i.a.-b).  Merkittäviä syitä alaikäisten nuorten alkoholin 

kuluttamisen vähenemiseen ovat huoltajien kiristynyt kontrolli ja parempi tietous lastensa te-

kemisistä, alkoholin kuluttamiseen liittyvät riskit, aktiivinen liikunnan harrastaminen sekä alko-

holin kalleus (Raitasalo ym., 2018, s. 161). Luomasen ja Alasuutarin (2022) mukaan yksi syy 

nuorten alkoholin kulutuksen vähenemiseen on sosiaalisen median kautta syntynyt sosiaali-

nen kommunikointi. Ennen alkoholia kuvattiin käytettävän keinona uusiin ihmisiin tutustumi-

sessa kasvotusten, mutta sosiaalisen median viestintäsovelluksien myötä samankaltainen 

kohtaaminen esimerkiksi alkoholin parissa baarissa tai ulkona on vähentynyt. Australiassa, 

Yhdistyneessä kuningaskunnassa, Pohjoismaissa ja Pohjois-Amerikassa tehdyssä tutkimuk-

sessa tutkittiin syitä, miksi nuoret juovat alkoholia vähemmän (McLean ym., 2021). Tutkimuk-

sessa nuorten hallitumpaa alkoholin käyttöä perusteltiin epävarmuudella ja huolella tulevai-

suutta sekä omaa terveyttä kohtaan, muuttuneilla suhteilla vanhempiin sekä teknologian 
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kehittymisellä ja sen vaikutuksilla vapaa-aikaan. Nuoret olivat huolissaan ilmastonmuutok-

seen ja uraan liittyvistä asioista, joiden luomien paineiden myötä myös mielenterveyshaastei-

den koettiin kasvavan. Heillä oli painetta ottaa vastuuta ja olla itsenäisiä jo koulussa, minkä 

takia alkoholin kuluttamisella ei haluttu vaarantaa onnistumista tulevaisuudessa. Tutkimuk-

sessa todettiin nuorten ymmärtävän alkoholin vaikutukset terveyteen. Tämän päivän nuorilla 

on paremmat mahdollisuudet saada tietoa asioista kuin aiemmilla sukupolvilla, ja ihmisten 

erilaisuus mahdollistaa sen, että toisten valintoja esimerkiksi alkoholittomuuteen liittyen ei ky-

seenalaisteta (Hare, 2023). 

Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry:n (2022, s. 16) tekemässä 15–29-vuotiaille suunnatussa selvi-

tyksessä kävi ilmi, että nuorille aikuisille ja nuorille suurimpia syitä alkoholin juomattomuuteen 

olivat haluttomuus humaltua, alkoholin kalleus sekä alkoholin myötä tuleva paha olo. Toi-

saalta alkoholin käyttämistä perusteltiin sen rentouttavalla vaikutuksella sekä juomisen kautta 

syntyvästä mukavasta tavasta viettää aikaa yhdessä toisten kanssa (mts. 15). Selvityksessä 

kävi myös ilmi, että yli puolet vastaajista pitivät raittiutta ja 27 % sober curious -ilmiötä ihailta-

vana asiana (mts. 10). 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (2023d, s. 45) tekemässä vuoden 2023 Päihdetilastolli-

sessa vuosikirjassa kuvatiin prosentuaalisesti vastaajien raittiutta niin, että suomalaisista 20–

34-vuotiaista miehistä 14 % ja naisista 18 % oli raittiita vuonna 2022. Raittiiksi määriteltiin 

sellaiset vastaajat, jotka eivät olleet käyttäneet alkoholituotteita viimeisen kahdentoista kuu-

kauden välillä. Vuoden 2023 Päihdetilastollisesta vuosikirjasta tehdyssä raportissa (THL, 

2023c, s. 1, 3) kuitenkin todettiin yleisesti suomalaisten säännöllisen alkoholinkäytön vähen-

tyneen 20–69-vuotiaiden piirissä, mutta alkoholia juotaessa päädyttiin usein humalaan asti. 

Nuorten aikuisten näkökulmasta 20–34-vuotiaiden ikäryhmä ja erityisesti naiset käyttivät al-

koholia harvimmin verrattuna vanhempiin ikäryhmiin. Kivijärven ja Myllyniemen (2023, s. 84) 

kirjoittamassa vuoden 2022 Nuorisobarometrissa 15–29-vuotiaista yli 48 % koki, ettei huma-

lahakuinen juominen kuulu nuorten vapaa-aikaan. Barometrissa kävi ilmi, että lähes 60 % 

vastaajista oli osittain samaa mieltä ja noin 40 % oli täysin samaa mieltä kysymyksen ”en ha-

lua käyttää mitään päihteitä” kanssa. Erityisesti yhä useampi alle 20-vuotias vastasi halua-

vansa elää täysin päihteettömästi, kun taas vanhempien nuorten aikuisten parissa määrä ei 

ollut niin suuri (mts. 84–85).   

Hartwall (2023) toteutti tutkimuksen 19–30-vuotiaiden nuorten aikuisten alkoholinkäyttöön liit-

tyen. Tutkimustuloksissa kävi ilmi, että 10 % vastaajista ei käyttänyt alkoholia ollenkaan ja 37 
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% kertoi vähentäneensä alkoholin juomista. Tutkimuskyselyyn vastanneista 60 % oli  kohdan-

nut juomattomuuden kyseenalaistamista ja ihmettelyä. Melkein puolet olivat kokeneet sosiaa-

lista painetta käyttää alkoholia esimerkiksi juhlissa tai muissa sosiaalisissa kohtaamisissa. 

Tutkimuksessa kerrottiin, että 39 % kaipasi kokonaan alkoholittomia tapahtumamahdollisuuk-

sia elämäänsä kulttuurin parissa sekä ravintoloissa vietettävien juhlien muodossa. 

Alkoholi on pitkään mielletty isoksi osaksi korkeakouluopiskelijoiden elämää (Nyyti, i.a.). Al-

koholilla on saatettu rentouttaa sosiaalisia sekä opiskeluun liittyviä paineita. Alkoholin roolia 

on kuitenkin kyseenalaistettu viime vuosina yhä enemmän. Vuoden 2021 korkeakouluopiske-

lijoiden terveys- ja hyvinvointitutkimus KOTT:n (THL, 2021) tuloksissa nousi esille, että 18–

34-vuotiaista vastaajista 11,5 % ei ollut käyttänyt ollenkaan alkoholia menneiden kahden-

toista kuukauden aikana. Vastaajista 0,5 % kertoi, ettei juo alkoholia koskaan, ja 46,1 % ker-

toi juovansa kerran kuukauden aikana tai harvemmin. Alkoholin kuluttaminen useammin tai 

todella usein oli kuitenkin huomattavasti suurempaa kuin juomattomuus. Alkoholittomat opis-

kelijatapahtumat ovat nykyään tärkeä osa opiskelijajärjestöjen tuottamaa tapahtumatarjontaa, 

vaikka alkoholilliset tapahtumat vetäväkin usein enemmän osallistujia (Welin, 2022; Erikkilä, 

2022. Alkoholittomista opiskelijatapahtumista ja niiden kiinnostavuudesta on uutisoitu erityi-

sesti korkeakoulujen koulutuksien omissa julkaisuissa. 

3.2 Nuoret aikuiset kulttuuritapahtumien kuluttajina 

Bergin ja Myllyniemen (2021, s. 5) tekemässä vuoden 2020 Nuorisobarometrissa käsiteltiin 

nuorille suunnattujen kunnallisten palveluiden mahdollistumista ja 15–29-vuotiaiden palvelui-

den kuluttamista ympäri Suomea. Barometrissa selvisi, että kyselyyn vastanneista 50 % käyt-

tivät joskus muita kulttuuripalveluita kuin kirjastoa (mts. 27). Usein kyseisiä palveluita käytti 

vain 8 %. Tuloksissa ilmeni kuitenkin, että kulttuuripalveluiden käyttäminen yleistyi tasaisesti 

vastaajien vanhetessa (mts. 27–28). Esimerkiksi 27–29-vuotiaat käyttivät kulttuuripalveluita 

eniten barometrin vastaajista. 

Suomen kulttuurirahaston vuonna 2022 tekemässä Kulttuuribarometrissä (SKR, 2022, s. 4–

5) ikäluokka 15–31-vuotiaat kuluttivat kulttuuria eniten käymällä ainakin kerran vuoden ai-

kana elokuvateatteriesityksissä, kirjastossa, pop-/rock-konserteissa tai muissa kulttuuritapah-

tumissa, joihin liitettiin esimerkiksi katutaide-, valo- ja kaupunkitapahtumat. Vähiten kyseinen 

ikäryhmä kulutti ooppera-, kansanmusiikki- tai klassisen musiikin esityksiä. Oli kuitenkin 
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huomattavaa, että kyseinen kohderyhmä kulutti enemmän vähitenkin kuluttamiaan kulttuuri-

muotoja verrattuna kyselyn muihin ikäryhmiin. 

Konstsamfundetin (2023, s. 1–2) nuorten kulttuurin kuluttamiseen liittyneessä tutkimuk-

sessa kävi ilmi, että ne 15–25-vuotiaat nuoret, jotka kuluttivat kulttuurimuotoja useasti vuo-

den aikana, kuvasivat hyvän mielen saamisen ja kiinnostavuuden tärkeimmiksi syiksi 

käydä kulttuuritapahtumissa. Vastaavasti ne vastaajat, jotka eivät käyneet tapahtumissa, 

perustelivat käymättömyyttä tylsyydellä tai ei-kiinnostavuudella. Kulttuuritapahtumien lippu-

jen korkeat hinnat olivat monelle joskus tapahtumissa käyville syy, etteivät käyneet tapah-

tumissa useammin (mts. 3). Tapahtumien hinnat eivät olleet kuitenkaan merkittävä syy 

niille, jotka eivät käyneet muutenkaan kulttuuritapahtumissa. Tutkimuksen vastaajista mel-

kein neljäsosa ei ollut käynyt ikinä perheensä kanssa elokuvissa tai näyttelyissä (mts. 4). 

Täysi-ikäisistä vastaajista suurin osa olisi halunnut käydä enemmän pop/rock-konserteissa 

(mts. 3). Keikkojen kiinnostavuus kävi ilmi myös Kinnusen & Luonilan (2023, s. 3) teke-

mässä vuoden 2022 Festivaali- ja venuebarometrissa, jossa kuvattiin 20–29-vuotiaiden 

olevan musiikkifestivaalien suurin kuluttajaryhmä (32 % osallistujista). Verrattuna konsertti- 

ja keikkapaikkojen käyttäjiin kyseinen ikäryhmä oli pieni, vain 12 % osallistujista (mts. 23). 

Seinäjoen taidehallin toteuttaman Jotain Muuta – Nuorille aikuisille -hankkeen kautta teh-

dyissä kyselyissä sekä nuorista aikuisista kootun neuvonantajatiimin keskusteluista kävi ilmi, 

että nuorille aikuisille lippujen edullinen hinta, tapahtumapaikan lähellä oleva sijainti, sosiaali-

suus, kiinnostusta herättävä sisältö, hyvä markkinointi sekä helposti lähestyttävyys olivat 

merkittävimpiä ulkoisia syitä osallistua johonkin kulttuuritapahtumaan (Lappalainen, 2023). 

Sisäisen motivaation näkökulmasta kulttuuritapahtumien toivottiin tarjoavan esimerkiksi uusia 

kokemuksia, viihtyvyyttä, arjesta irrottautumista, tunnekokemuksia, rentoutumista, sivistystä, 

itse tekemistä sekä uuden oppimista. Hankkeen yhteydessä toteutettiin nuorille aikuisille 

maksuttomia kulttuurisisältöjä, joista suosituimmiksi nousivat erityisesti teatteriin, taiteeseen 

ja käsityöpajoihin liittyvät sisällöt.  
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4 TUTKIMUKSEN TOTEUTUS 

4.1 Tutkimuksen kohde ja kohderyhmä 

Tutkimuksen kohteena olivat nuorten aikuisten näkemykset liittyen alkoholittomiin kulttuurita-

pahtumiin Seinäjoella. Näkemysten avulla haettiin vastauksia siihen, että ovatko seinäjokiset 

nuoret aikuiset kiinnostuneita osallistumaan alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin, ja millä syillä 

osallistumista tai osallistumattomuutta perusteltiin. Lisäksi haluttiin selvittää, mi llaiset kulttuu-

risisällöt kiinnostivat nuoria aikuisia osallistumaan alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin. Tutki-

muksen kohteen kautta haluttiin myös lisätä ymmärrystä paikallisten nuorten aikuisten ylei-

sistä ajatuksista alkoholittomiin tapahtumiin liittyen. Opinnäytetyön tarkoituksena oli saada 

vastauksia seuraaviin kysymyksiin: 

1. Ovatko nuoret aikuiset kiinnostuneet alkoholittomista kulttuuritapahtumista Seinäjo-

ella? 

2. Mitkä ovat tärkeimpiä syitä, miksi nuoret aikuiset haluavat tai eivät halua osallistua al-

koholittomiin kulttuuritapahtumiin? 

3. Millaiset taide- tai kulttuurisisällöt kiinnostaisivat nuoria aikuisia ja saisivat heidät osal-

listumaan alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin? 

Tutkimuksen kohderyhmä oli seinäjokiset nuoret aikuiset. Kohderyhmä sisälsi alle 18-vuoti-

aita, 18–29-vuotiaita nuoria aikuisia sekä joitakin vanhempia vastaajia Seinäjoen alueelta. 

Tutkimuksen vastaajiksi pyrittiin saamaan eri elämäntilanteista tulevia nuoria aikuisia.  

4.2 Kyselytutkimus 

Opinnäytetyö toteutettiin laadullisena tutkimuksena, ja sen aineisto kerättiin Webropol-verk-

kokyselyllä. Tutkimuksen kautta haluttiin kuvata tarkemmin nuorten aikuisten näkemyksiä al-

koholittomista kulttuuritapahtumista, koska kyseistä aihetta on tutkittu vähän. Verkkokysely 

sisälsi laadullista sekä määrällistä tietoa tuottavia kysymyksiä. Opinnäytetyön laadullisuutta 

tuettiin määrällisten osioiden avulla. 
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Perinteisesti verkkokysely nähdään kvantitatiivisena eli määrällistä tietoa tuottavana tutki-

muksena, koska yleensä sen avulla pystytään mittaamaan sekä vertaamaan aineistoa jo 

aiemmin tehtyihin tutkimuksiin tai kerättyihin aineistoihin (Heikkilä, 2014, s.16). Kvalitatiivi-

sella eli laadullisella tutkimuksella halutaan kuvata esimerkiksi ilmiöitä, joita ei tunneta niin 

hyvin, ja sen kautta halutaan ymmärtämään vastaajien ajatuksia tarkemmin (Kananen, 2014, 

s. 61–63). Täysin laadulliset tutkimukset eivät sisällä strukturoituja eli tarkasti määriteltyjä ky-

symyksiä. Laadulliselle tutkimukselle tyypillistä on se, että tutkimatonta tai vähän tutkittua ai-

hetta taustoitetaan aluksi siihen vaikuttavien asioiden kautta. Kvalitatiivisessa tutkimuksessa 

tärkeimmässä asemassa ovat kyselyyn vastanneiden vastauksien sisällöt. Laadullinen tutki-

mus mahdollistaa monipuolisen ymmärryksen siitä, mitä tutkitaan. Tutkimuksen tekijän tär-

keänä tehtävänä on pystyä ymmärtää tutkimuksen kohteena olevien vastaajien vastauksia 

sekä tutkittavaan aihetta teorian kautta. Laadullisessa tutkimuksessa tärkeintä on pyrkiä ym-

märtämään tutkittua ilmiötä, kuten tämän tutkimuksen tapauksessa vastaajien näkemyksiä 

alkoholittomista kulttuuritapahtumista (Tuomi & Sarajärvi, 2018, s. 98). Tässä tutkimusky-

selyssä yhdistettiin laadullisia sekä määrällisiä kysymyksiä, joiden avulla tutkittavaa aihetta 

pystyttiin ymmärtämään monipuolisemmin (mts. 78). Kyselyssä oli strukturoituja valintakysy-

myksiä, joista osaan liitettiin avoimen vastauksen jatkokysymyksiä.  

Tämä opinnäytetyö on empiirinen tutkimus, jonka avulla haluttiin kartoittaa nuorten aikuisten 

näkemyksiä alkoholittomista kulttuuritapahtumista. Empiirisellä tutkimuksella halutaan ylei-

sesti avata tutkittavaa ilmiötä tai asiaa aineistonkeruun avulla, mikä pohjautuu teoreettiseen 

tietoon sekä tutkimukseen (Heikkilä, 2014, s. 12–14). Empiirinen tutkimus kattaa erilaisia tut-

kimustyyppejä, joista tässä opinnäytetyössä hyödynnetään kuvailevaa tutkimustyyppiä. Ku-

vailevalla eli deskriptiivisellä tutkimuksella tarkoitetaan empiiriselle tutkimukselle ominaista 

perusmuotoa, joka kuvaa ilmiötä yleisesti. Tällä tutkimuksella pyrittiin avaamaan sitä, millai-

sina nuoret aikuiset näkevät alkoholittomat tapahtumat. Lisäksi aineiston kautta halutiin 

saada tietoa siitä, mitkä taide- ja kulttuurimuodot kiinnostavat nuoria aikuisia Seinäjoella. 

Kyselyn avulla aineiston kartoittaminen on yksinkertainen tapa kerätä tietoa (Tuomi & Sara-

järvi, 2018, s. 84). Kyselyn anonyymiys mahdollistaa sen, että ihmisiltä voi kysyä suoraan tut-

kittavasta aiheesta. Kyselytutkimuksella tarkoitetaan tutkimusta, jossa kysymykset esitetään 

verkossa tai paperisena olevalla kyselylomakkeella (Vehkalahti, 2014, s. 11, 48). Verkkoky-

sely on hyvä tutkimusvälinen erityisesti nuoremmalle väestölle (Valli & Perkkilä, 2015, s. 

112). Tämän opinnäytetyön tutkimuskyselyyn vastattiin omatoimisesti sekä vapaaehtoisesti. 



22 

4.3 Aineistonkeruuprosessi 

Tutkimuksen aineisto kerättiin Webropol-verkkokyselyllä 5.10.2023–5.12.2023 välisenä ai-

kana Seinäjoella. Kyselyyn haluttiin saada vastauksia eri taustaisilta nuorilta aikuisilta, jo-

ten kyselyä jaettiin eri tavoin ja useammassa paikassa. Kysely vastattiin itsenäisesti ja sii-

hen osallistuminen oli vapaaehtoista. Seinäjoen kaupungin kulttuuripalvelut jakoivat kyse-

lyä Kalevan Navetan toimipisteen esittelypisteissä Seinäjoen ammatillisen koulutuksen 

Sedun ja Seinäjoen ammattikorkeakoulun tapahtumapäivissä, missä vastauksia pystyi an-

tamaan kyselyyn QR-koodin kautta. Kyselyä jaettiin Seinäjoen kaupungin nuorisopalvelui-

den kautta Nuorten kohtaamispaikka JOJO:n avulla, jonka kohderyhmä on 13–29-vuotiaat 

nuoret. JOJO:ssa kyselyyn pääsi vastaamaan näkyvillä olleen QR-koodin kautta kohtaa-

mispaikan tiloissa sekä JOJO:n Discord-keskustelualustalla. Tämän lisäksi jaoin kyselyä 

omien yksityisten sosiaalisen median tilien kautta kohderyhmään kuuluville nuorille aikui-

sille kyselylinkillä. 

4.4 Kyselyn rakenne 

Kysely tehtiin alkusyksystä 2023, ja se on työn liitteessä 1. Kysely sisälsi yhteensä 13 ky-

symystä, joista seitsemään (7) vastasi jokainen vastaaja. Kuusi (6) muuta kysymystä au-

kesivat vastaajalle tiettyjen kysymyksien kautta, joilla haluttiin saada lisää tietoa ja peruste-

luita annetuille vastauksille. Kysymyksistä kahdeksan (8) oli strukturoituja, ja niissä pystyi 

valitsemaan kysymyksen mukaan yhden tai useamman vaihtoehdon. Viisi (5) kysymyk-

sistä oli avoimia, ja niihin vastaajat pystyivät kirjoittamaan lyhyemmän tai pidemmän vas-

tauksen omin sanoin. Kyselyn kaikki kysymykset oli merkitty pakollisiksi, mutta ne eivät 

auenneet erilaisten valintojen takia kaikille, koska esimerkiksi vastaajien kiinnostusta tai ei -

kiinnostuneisuutta osallistua alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin haluttiin kuvata syiden 

kautta. Kyselyn lopussa vastaajilla oli vapaaehtoinen mahdollisuus osallistua arvontaan. 

Tutkimuskyselyn alussa oli kysymyksiä vastaajien taustatiedoista, joissa kysyttiin ikää, su-

kupuolta sekä elämäntilannetta. Ikäluokka oli jaettu viiteen kohtaan (alle 18-vuotias, 18–

19-vuotias, 20–24-vuotias, 25–29-vuotias, yli 29-vuotias). Ikäluokkiin haluttiin kategorioiksi 

myös alle 18-vuotiaat sekä yli 29-vuotiaat, koska ne olivat lähellä nuoren aikuisen 18–29-

vuotiaaksi käsitettyä ikäryhmää ja niiden kautta haluttiin saada mahdollisuuksien mukaan 

tietoa esimerkiksi tulevien nuorten aikuisten kiinnostuksesta alkoholittomia kulttuuritapah-

tumia kohtaan. Sukupuoleksi pystyi valitsemaan naisen, miehen, muun tai en halua kertoa 
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-vaihtoehdon. Sukupuolella ei ollut kyselyn kannalta suurta merkitystä. Elämäntilannetta 

pystyi ilmentämään valitsemalla yhdeksästä (9) vaihtoehdosta parhaiten omaa tilannetta 

kuvaavaan vaihtoehdon (opiskelen ammattikoulussa, opiskelen lukiossa, opiskelen am-

mattikorkeakoulussa tai yliopistossa, käyn palkkatöissä, toimin yrittäjänä, olen työtön, olen 

vanhempainvapaalla, suoritan ase- tai siviilipalvelusta, teen jotain muuta). Elämäntilan-

netta kuvaaviin vaihtoehtoihin otettiin mallia nuorisobarometrissa käytetyistä määritteistä 

(Kivijärvi & Myllyniemi, 2023, s. 24). 

Tutkimuksen aiheeseen liittyvissä kysymyksissä kysyttiin vastaajien mielikuvia käsitteestä 

alkoholiton kulttuuritapahtuma, aiempaa osallistumista alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin, 

kiinnostavimpia kulttuurisisältöjä alkoholittomiin tapahtumiin, kiinnostusta ja syitä osallistua 

alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin sekä kiinnostuneiden kuvauksia alkoholittomista kult-

tuuritapahtumista. Niitä vastaajia, jotka eivät olleet kiinnostuneet osallistumaan alkoholitto-

miin kulttuuritapahtumiin ja jotka kertoivat syyksi sen, että alkoholi oli tärkeä osa kulttuuri-

kokemusta, pyydettiin perustelemaan valintaansa. Jos vastaaja kertoi olevansa kiinnostu-

nut osallistumaan alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin, häntä pyydettiin kuvailemaan unel-

miensa alkoholitonta kulttuuritapahtumaa. Kysymys, jolla pyrittiin selvittämään vastaajien 

mielikuvia alkoholiton kulttuuritapahtuma -käsitteestä, pyrki lämmittelemään vastaajia ai-

heeseen liittyen. Kysymyksellä aikaisemmasta osallistumisesta alkoholittomiin kulttuurita-

pahtumiin kartoitettiin vastaajien osallistumista sekä tietoa siitä, että tietävätkö he osallistu-

neensa kyseisiin tapahtumiin. Kiinnostavien kulttuurisisältöjen kautta haluttiin saada esille 

konkreettisia taidemuotoja ja tapahtumia, joita Seinäjoen kaupunki voisi tuottaa alkoholitto-

mina. Vastaajat pystyivät valitsemaan kahdeksastatoista (18) ja yhdestä (1) jonkin muu -

vaihtoehdosta yhden tai useamman heitä kiinnostavan kulttuurisisällön. Kysymällä kiinnos-

tuksesta osallistua kyseisiin tapahtumiin haluttiin saada tietoa siitä, onko seinäjokisilla nuo-

rilla aikuisilla kiinnostusta osallistua alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin. Tiedustelemalla 

konkreettisia syitä osallistua alkoholittomiin tapahtumiin pyrittiin saamaan uutta tietoa siitä, 

mitkä ovat nuorille aikuisille merkittävimpiä syitä osallistua tai jättää osallistumatta kyseisiin 

tapahtumiin. Unelmien alkoholittoman kulttuuritapahtuman kuvauksella haluttiin selvittää, 

mitkä asiat ovat seinäjokisille nuorille aikuisille tärkeitä asioita alkoholittomissa tapahtu-

missa. Kysymyksellä, jossa pyydettiin perustelemaan alkoholin tärkeyttä kulttuuritapahtu-

missa, haluttiin saada esille konkreettisia perusteluita. 
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4.5 Tutkimuksen luotettavuus 

Jokaisen tutkimuksen kohdalla on pohdittava tehtävän tutkimuksen luotettavuutta (Tuomi & 

Sarajärvi, 2018, s. 158). Laadullisen tutkimuksen luotettavuuden arvioinnin kohdalla tulee 

muistaa selventää ja ymmärtää se, mitä ollaan tutkimassa (mts. 163). Luotettavuutta tulee 

tarkastella erityisesti aineiston keruun, tutkimuksen kohderyhmän, aineiston analyysin, tutki-

muksen raportoinnin, keston ja tutkijan näkökulmasta (mts. 163–164). 

Tässä opinnäytetyössä tutkittava kohde sekä asiat oli kirjoitettu auki moneen kertaan ja kyse-

lyn kysymykset oli määritelty niin, että niiden kautta saatiin selkeästi vastauksia esitettyihin 

kysymyksiin. Kysely aineistonkeruumenetelmänä mahdollisti sen, että vastaajat pystyivät an-

tamaan vastaukset anonyymeina, jolloin oli helpompi vastata kysymyksiin aidosti omasta nä-

kökulmasta. Toisaalta kysely oli vapaaehtoinen, jolloin siihen ei ollut suoraa pakkoa vastata 

tai sen täyttäminen pystyttiin keskeyttämään. Vastaajaryhmä olisi voinut olla monipuolisempi, 

koska siihen ei tavoitettu kaikista eri elämäntilanteista tulevia vastaajia. Kyselyyn vastasi 

suuri ryhmä alle 18-vuotiaita vastaajia, joiden antamat vastaukset eivät voineet antaa täysin 

validia kuvaa aiheesta heidän ikänsä puolesta. Aineiston analyysi sekä tutkimuksen rapor-

tointi toteutettiin melko lyhyessä ajassa, joten aineistosta saattoi jäädä jotain huomaamatta. 

Kokonaisuudessa opinnäytetyön teolle oli varattu tarvittavasti aikaa ja sen tekeminen oli 

suunniteltu järkevästi. Tutkimuksen tekijän näkökulmasta aiheen tutkinta oli kiinnostavaa, 

vaikka teoreettiseen viitekehykseen oli ajoittain haastavaa löytää luotettavia lähteitä. Yleisesti 

tutkimuksen luotettavuus ei kuitenkaan kata koko tai edes suurimman osan seinäjokisten 

nuorten aikuisten näkemyksiä aiheesta. Osassa kyselyn kysymyksistä oli pieniä puutteita. 

Kyselyyn annetut vastaukset kuvasivat vastaajaryhmää, ja sen antamat tulokset pääasiassa 

olivat luotettavia, koska tutkimuksessa oli paljon valinnaisia kysymyksiä. Tutkimuksen tulok-

sia ei voi kuitenkaan suoraan verrata aiemmin tutkittuun tietoon. Tutkimuksen tulokset ovat 

kuvaus vastaajaryhmästä, mikä olisi voinut olla erilainen, jos kyselyyn olisi vastannut vielä 

suurempi ja monipuolisempi vastaajajoukko.  

4.6 Aineiston analyysimenetelmä 

Aineiston avoimien kysymyksien vastaukset analysoitiin teemoittelulla. Teemoittelua käyte-

tään yhtenä laadullisten tutkimusaineistojen analyysimenetelmänä (Juhila, i.a.). Teemoittelua 

käyttämällä aineistoista kootaan yhteen aiheesta esille nousevia teemoja, joilla pystytään ku-

vamaan tutkittavaan ilmiöön liittyviä asioita. Tutkimuksessa esitettävät teemat toistuvat 
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aineistossa tai aiheiden välillä on samanlaisuutta. Laadullisessa tutkimuksessa työhön noste-

taan konkreettisia nostoja aineistosta, joilla voidaan kuvata teemoittelua perustellummin. Esi-

merkiksi tässä tutkimuksessa esille nostettiin  otteita avoimista vastauksista, jotka olivat tee-

moiteltu jonkin teeman alle. Avoimia vastauksia analysoidessa tulee osata tulkita myös sellai-

sia asioita, joita ei ilmaista suoraan (Kananen, 2014, s. 110). Usein vastauksista käy ilmi jo-

tain sellaista, mitä ei sanota suoraan. 

Vastauksien analysoinnissa käytetään apuna koodaamista, jonka avulla pyritään nostamaan 

aineistosta esille tärkeimmät asiat (Tuomi & Sarajärvi, 2018, s. 105). Tässä tutkimuksessa 

kyselyn vastauksien analysoinnin ja teemoittelun apuna käytettiin paperille tulostettuja tulok-

sia sekä Exceliin tehtyjä jaotteluita eri kysymyksiin ja tu tkimuskohteisiin liittyen. Excelissä 

käytettiin eri värejä erottelemaan vastauksia toisistaan. Aineiston analyysin kannalta on tär-

keää tehdä päätös siitä, mitkä ovat aineiston kiinnostavimmat asiat (Tuomi & Sarajärvi, 2018, 

s. 104). Tässä tutkimuksessa tärkeintä oli kuvata vastaajien kiinnostusta ja syitä osallistua 

alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin, vastaajien mielestä kiinnostavimpia kulttuurisisältöjä sekä 

yleistä käsitystä ja näkemystä alkoholittomista kulttuuritapahtumista.  

Webropl-kysely muodosti automaattisesti strukturoiduista valintakysymyksistä prosentti- ja 

vastausmääriä ilmentäviä kaavioita, joista pystyi helposti näkemään vastauksien määrät. 

Vastaajien taustatietoja hyödyntämällä pystyttiin vertailemaan vastauksien prosentteja sekä 

määriä toisiinsa. Esille nousseita vastauksia pyrittiin kuvaamaan ja vertaamaan mahdolli-

suuksien mukaan aiempiin tutkimuksiin sekä aiheeseen liittyvään tutkimustietoon. Määrälliset 

kysymykset antoivat tällä tutkimukselle suuntaa, jota avatti in lisää avoimien kysymyksien vas-

tauksien kautta. 
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5 TULOKSIEN ANALYSOINTI JA ARVIONTI 

5.1 Vastaajaryhmän kuvaus 

Kyselyyn vastasi 66 nuorta aikuista. Eniten kyselyyn vastasi alle 18-vuotiaiden ikäryhmästä, 

joita oli 42,4 % (n=28). Yleisesti nuoriksi aikuisiksi määriteltyjen ikäryhmien vastaajista 18–

19-vuotiaita oli 10,6 % (n=7), 20–24-vuotiaita 24,2 % (n=16) ja 25–29-vuotiaita 16,7 % 

(n=11). Yli 29-vuotiaita vastaajista oli 6,1 % (n= 4). Suurin osa määritteli sukupuolekseen nai-

sen (69,7 %, n=46). Miehiä vastaajista oli 24,3 % (n=16). Muun valitsi 3 % (n=2) ja 3 % ei ha-

lunnut kertoa sukupuoltaan (n=2). Elämäntilanteekseen vastaajista suurin osa määritteli opis-

kelevansa ammattikoulussa 62,1 % (n=41) ja ammattikorkeakoulussa tai yliopistossa opiske-

levien määrä oli 19,7 % (n=13). Vastaajista palkkatöissä kävi 9,1 % (n=6) ja työttömiä oli 6,1 

% (n=4). Vanhempainvapaalla vastaajista oli 1,5 % (n=1) ja yksi (1,5 %) vastasi tekemänsä 

jotain muuta. Kukaan vastaajista ei kertonut opiskelevansa lukiossa, toimivansa yrittäjänä tai 

olevansa suorittamassa ase- tai siviilipalvelusta.  

Alle 18-vuotiaiden ja ammattikoulussa opiskelevien suuri vastaajamäärä johtui siitä, että ky-

selyä jaettiin ammattikoululla ja vastaajien kesken arvottiin tuotepalkinto, joka sisälsi erilaisia 

herkkuja. Alle 18-vuotiaiden vastaajien suuri määrä pääsi yllättämään, mutta heidät pidettiin 

osana tutkimusta, koska heidän antamat vastaukset tarjosivat tietoa pian täysi-ikäistyvästä 

kohderyhmästä. 

5.2 Mielikuva alkoholittomista kulttuuritapahtumista 

Kyselyn teemalliset kysymykset aloitettiin kysymällä vastaajilta, mitä heille tulee mieleen kä-

sitteestä alkoholiton kulttuuritapahtuma. Pääteemoina esille nousi käsitteen kuvaaminen eri 

adjektiivien tai substantiivien kautta, alkoholin puuttumisen ilmaisemisena, eri taide- ja kult-

tuurisisältöinä sekä oman kiinnostuksen tai näkemyksen esittämisenä. Osassa vastauksissa 

oli useampi kuin yksi pääteema tai aihetta kuvaava käsite. Edellä mainittujen teemaryhmien 

lisäksi vastauksista nousi myös epätietoisuus käsitettä kohtaan. Viisi vastaajista ei kunnolla 

tiennyt, mitä käsite tarkoittaa, eikä heille tullut siitä mitään mieleen.  

Eniten alkoholiton kulttuuritapahtuma -käsitettä kuvattiin erilaisin adjektiivein ja kuvaavien 

substantiivien kautta. Kuvaavien vastauksien teemoiksi nousi alkoholin puuttumiseen tai 
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alkoholittomuuteen liittyviä aiheita, sosiaalisuuteen, käytännön asioita ja jokin tekeminen ta-

pahtumassa sekä positiivisiin ja negatiivisiin kuvauksiin liittyviä asioita. Eniten käsitettä kuvat-

tiin positiivisilla adjektiiveilla, ja hauskuus ilman alkoholia nousi suurimmaksi vastaukseksi. 

Tämän lisäksi useamman kerran mainittiin rentous ja rauhallisuus. Myös aitous ja turvallisuus 

ilmenivät vastauksista. Erään vastaajan monipuolisesta vastauksesta nousi esille monta ku-

vauksellisen teemoittelun alle liittyvää aihetta:  

Rento ja yhteisöllinen tapahtuma, jossa on hauskaa ilman kännistä örveltämistä. 

(Verkkokysely, 14.11.2023, klo 11.31) 

Negatiivissävytteisistä adjektiiveista esille nousi neljässä vastauksessa tylsyys. Tylsyyden 

vastaukseksi ilmaisseiden vastaajien kirjoitustyylistä välittyi esille se, etteivät he välttämättä 

olleet käyneet alkoholittomissa kulttuuritapahtumissa, koska yhdessä käytettiin itku-

nauruemojia ja toisessa käsitteeseen liitettiin uskovaiset. Alkoholin puuttumisen tapahtu-

masta tai alkoholittomuuden ilmaisu esitettiin niin, ettei paikalla ollut humalaisia tai tapahtu-

massa ei saanut olla päihtynyt. Yhdessä vastauksessa nostettiin esille sober curious -käsite. 

Ihmisiin ja sosiaalisiin käsitteisiin teemoiteltiin yhteisöllisyys ja hyvä seura. Käytännön asioita 

tapahtumassa olivat aikainen tai aikaisempi ajankohta, jonkin asian tekeminen tai kokeminen 

ja tapahtuman voittoa tavoittelematon toimintamuoto. Eräs vastaaja kuvasi, ettei muistanut 

osallistuneensa useisiin tapahtumiin, jotka olisivat olleet täysin alkoholittomia.  

Useita vastauksia sai käsitteen kuvaaminen mainitsemalla alkoholin puuttumisen tapahtu-

masta. Vastauksissa alkoholin puuttumista kuvattiin sanoilla, ettei alkoholia nautittu, käytetty, 

tarjottu, myyty, ollut tai saanut käyttää tapahtumassa. Eräs vastaaja kuvasi käsitettä seuraa-

vasti:  

Muuten samanlainen kuin normitapahtuma, mutta sieltä ei saa alkoholia. (Verk-
kokysely, 23.11.2023, klo 18:47) 

Yhtenä teemakategoriana esille nousi kulttuuri- ja taidesisällöt. Eniten alkoholittomia tapahtu-

masisältöjä kuvatiin taidenäyttelyihin ja taiteeseen liittyvillä sisällöillä sekä alkoholittomilla 

konserteilla. Vastauksissa esiintyi myös pelitapahtumat, teatteri, elokuvat, valotaidetapahtu-

mat, tanssinäytökset sekä lapsille suunnatut tapahtumat. Yhden vastaajan vastauksessa il-

mennettiin sitä, että tapahtuman sisältö olisi jotain muuta kuin bilettämistä tai juhlimista. 
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Neljä vastaajista ilmaisi kielteisen, positiivisen tai neutraalin kiinnostuksen ja näkemyksen al-

koholittomia kulttuuritapahtumia kohtaan. Kaksi vastaajista ilmaisi kiinnostuksen osallistumi-

seen tai haluttomuuden osallistua alkoholittomaan kulttuuritapahtumaan. Kahdessa muussa 

vastauksessa ilmennettiin kaikkien mahdollisuutta tehdä, mistä pitää sekä sitä, että alkoholilla 

ei koettu olevan suurta vaikutusta tapahtuman tunnelmaan.  

5.3 Aiempi osallistuminen 

Vastaajista 31,8 % (n=21) oli aiemmin osallistunut alkoholittomiin tapahtumiin. 28,8 % vas-

taajista (n=19) ei ollut osallistunut alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin . Suurin osa vastaajista 

(39,4 %, n=26) ei ollut varmoja siitä, oliko osallistunut alkoholittomiin tapahtumiin.  

Niiltä vastaajilta (n=21), jotka vastasivat osallistuneensa alkoholittomiin tapahtumiin, kysyttiin, 

millaisiin alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin he olivat osallistuneet. Eniten vastaajat olivat 

osallistuneet konsertteihin, taidenäyttelyihin, teatteriesityksiin, elokuvatapahtumiin ja alkoho-

littomiin taidetyöpajoihin. Lisäksi vastaajat olivat osallistuneet alkoholittomaan tanssitapahtu-

maan, käsityömessuille, con-tapahtumaan, pelitapahtumaan, joulunavaukseen, kirjallisuusta-

pahtumaan sekä ammattikorkeakoulussa järjestettyihin opiskelijatapahtumiin ja työpajoihin. 

Vastauksissa nousivat esille erityisesti Seinäjoella järjestetyt alkoholittomat tapahtumat ja nii-

den sisällöt. Esimerkiksi vastauksissa nostettiin Kalevan Navetassa järjestetyt ELO – Euroop-

palaisen elokuvan ilta ja alkoholiton tanssitapahtuma Curious Kammio, Seinäjoen keskustorin 

joulunavaus sekä Seinäjoen ammattikorkeakoulun ja toisen asteen opiskelijoille järjestetty 

Semester Fest (Kemppainen & Kontiokoski, 2023). Yksi vastaaja kertoi osallistuneensa festi-

vaaleille niin, ettei hän ollut käyttänyt alkoholia tapahtuman aikana. 

5.4 Mielenkiinto ja syyt osallistua 

Suurinta osaa kyselyyn vastanneista kiinnosti osallistua alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin. 

Vastaajista 75,8 % (n=50) vastasi olevansa kiinnostunut osallistumaan kyseisiin tapahtumiin. 

Kiinnostuneista alle 18-vuotiaita oli 18, 18–19-vuotiaita neljä, 20–24-vuotiaita kuusitoista, 25–

29-vuotiaista yhdeksän ja yli 29-vuotiaita kolme vastaajaa. Vastaajista 37 oli naisia, 9 miestä, 

2 muuta ja 2 ei halunnut kertoa sukupuoltaan. Vastaajista 27 opiskeli ammattiopistossa, 13 

opiskeli ammattikorkeakoulussa tai yliopistossa, viisi kävi palkkatöissä, kolme oli työttömiä, 

yksi oli vanhempainvapaalla ja yksi teki jotain muuta. Kaikki 20–24-vuotiaat (n=16) ja 
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ammattikorkeakoulussa tai yliopistossa opiskelevat (n=13) valitsivat vaihtoehdon, joka il-

mensi kiinnostusta alkoholittomia tapahtumia kohtaan. Kiinnostuneisuutta voidaan ajatukselli-

sesti verrata siihen, että Hartwallin (2023) tekemässä kyselyssä nuorista aikuisista melkein 

40 % halusi elämäänsä enemmän alkoholittomia tapahtumia tai ajanviettomahdollisuuksia. 

Vastaajat, jotka vastasivat olevansa kiinnostuneita alkoholittomista kulttuuritapahtumista, va-

litsivat tärkeimmiksi syiksi osallistua tapahtumiin kiinnostuksesta erilaisia tapahtumia kohtaan 

56 % (n=28) sekä alkoholittoman elämäntavan 48 % (n=24). Seuraavaksi tärkeimpiä syitä oli-

vat turvallisuuden tunne 36 % (n=18) sekä uteliaisuus 32 % (n=16). Sosiaalisiin suhteisiin liit-

tyvät vaihtoehdot saivat vähiten ääniä. Kavereiden ja läheisten käyminen alkoholittomissa ta-

pahtumissa sai 28 % (n=14) ja uusiin sekä samanhenkisiin ihmisiin tutustuminen sai 20 % 

(n=10). Vastaajat pystyivät valitsemaan useamman vaihtoehdon. Kiinnostus erilaisiin kulttuu-

ritapahtumiin todentui myös seuraavassa luvussa käsiteltävässä kysymyksessä, jossa kysyt-

tiin kiinnostavimpia kulttuurisisältöjä alkoholittomiin tapahtumiin. Vastaajat valitsivat kysymyk-

seen liittyen useita eri kulttuurisisältöjä annetuista vaihtoehdoista. Suomen kulttuurirahaston 

(2020, s. 5) kulttuuritutkimuksessa kävi ilmi, että alle 31-vuotiaiden vastaajien kiinnostus ylei-

sesti eri kulttuurisisältöjä kohtaan oli suurempaa kuin vanhemmilla ikäryhmillä, mikä selittää 

myös tämän vastaajaryhmän vastausta. Alle 18-vuotiaista kymmenen (n=10) vastasi alkoho-

littoman elämäntavan olevan syy mielenkiintoon osallistua tapahtumiin ja se oli eniten vas-

tauksia saanut vaihtoehto kyseisessä ikäryhmässä. Tietoa voidaan verrata alaikäisten alko-

holinkäytön vähentymiseen (THL, 2023b, s. 9; Kivijärvi & Myllyniemi, 2023, s. 84). 

Vastaajista 24,2 % (n=16) ei ollut kiinnostunut osallistumaan alkoholittomiin kulttuuritapahtu-

miin. Kielteisesti vastanneista alle 18-vuotiaita oli kymmenen, 18–19-vuotiaita kolme, 25–29-

vuotiaista kaksi ja yli 29-vuotiaista yksi vastaajaa. Heistä 14 opiskeli ammattikoulussa, 1 oli 

työtön ja 1 kävi palkkatöissä. Sukupuolijakaumalta vastaajista 7 oli miehiä ja 9 naisia.  Vas-

taajat, jotka eivät olleet kiinnostuneet osallistumaan alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin, nosti-

vat tärkeimmiksi syiksi osallistumattomuuteen sen, etteivät he käyneet muutenkaan kulttuuri-

tapahtumissa (37,5 %, n=6) tai alkoholi koettiin tärkeäksi osaksi kulttuurikokemusta (31,3 %, 

n=5). Osa vastaajista ei käynyt alkoholittomissa tapahtumissa, koska kaverit tai läheisetkään 

eivät käyneet niissä (18,8 %, n=3) sekä osa ei tiennyt aiheesta tai siitä, missä alkoholittomiin 

kulttuuritapahtumiin voisi osallistua (12,5 %, n=2). Kukaan ei vastannut syyksi sitä, että alko-

holittomiin tapahtumiin liittyvät ennakkoluulot vaikuttaisivat niiden kiinnostavuuteen. Vastaa-

jilla oli mahdollisuus valita useampi vaihtoehto, mutta kaikki valitsivat vain yhden 
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vaihtoehdon. Tässä tutkimuksessa ei käsitelty nuorten aikuisten syitä kulttuuritapahtumiin 

osallistumattomuudelle, mutta Konstsamfundetin (2023, s. 2–3) Nuoret ja kulttuuri -tutkimuk-

sessa 15–25-vuotiaat vastasivat useimmiten, etteivät kuluta yleisesti kulttuuria sen tylsyyden 

tai vähäisen kiinnostavuuden takia. Myös kyseisessä tutkimuksessa nousseet kulttuurisisältö-

jen korkeat hinnat tai oman perheen vähäinen kiinnostus kulttuuritapahtumia kohtaan voivat 

olla syitä vastauksille (mts. 3–4). 

Niiltä vastaajilta, jotka valitsivat vaihtoehdon alkoholin olevan tärkeä osa kulttuurikokemusta 

(n=5), kysyttiin avoimella kysymyksellä, miksi alkoholi koettiin tärkeäksi osaksi kulttuurikoke-

musta. Vastauksista nousi esille alkoholin käytön normaalius sosiaalisissa tilanteissa sekä 

alkoholin käyttöön liittyvä harrastuneisuus. Kolmessa vastauksessa ilmeni sosiaalisiin tilantei-

siin kuuluva alkoholin käyttö sekä mahdolliset paineet ja se, että alkoholin käyttö on suoma-

laiseen juhlimiskulttuuriin liitetty asia. Yksi vastaajista kuvasi alkoholin käytön kulttuuritapah-

tumissa olevan osa suomalaisuutta ja toinen kirjoitti monelle tutun fraasin ”ilman viinaa ei ole 

hauskaa”. Yksi vastaaja kuvasi pitävänsä alkoholin mausta. Eräs vastaaja kuvasi alkoholin 

tärkeyttä sen käyttöön liittyvän harrastamisen näkökulmasta. Sosiaalisesta näkökulmasta al-

koholin merkitystä tapahtumissa voidaan perustella sillä, että se voi rentouttaa ihmisten sosi-

aalista kanssakäymistä tai vastaavasti toisten kuluttaessa alkoholia voi syntyä ryhmäpaine 

juoda (Maunu, 2017, s. 12, 20). Alkoholin juomisella voidaan korostaa esimerkiksi keikka- tai 

festivaalikokemusta, jonka myötä halutaan irtautua arjesta sekä luoda tilanteeseen haus-

kuutta ja yllätyksellisyyttä (mts. 28, 35). Maunun (2017, s. 6, 8) mukaan maltillinen alkoholin 

juominen harrastusmielessä on yksi osa suomalaista alkoholikulttuuria, jolla harrastuneisuu-

teen liittyvää vastausta voitiin perustella. 

5.5 Kiinnostavimmat kulttuurisisällöt alkoholittomiin tapahtumiin 

Kaikilta vastaajilta kysyttiin heitä kiinnostavia kulttuurisisältöjä alkoholittomiin kulttuurita-

pahtumiin. Vastaajat pystyivät valitsemaan yhdeksästätoista vaihtoehdosta itseään eniten 

kiinnostavimmat sisällöt. Vastaaja pystyi valitsemaan useamman kuin yhden vaihtoehdon, 

ja vastaajilla oli mahdollisuus lisäksi antaa jokin muu -vastaus avoimena vastauksena. Yh-

teensä vastauksia annettiin 306. Yhden vastaajan keskiarvo valintojen määrälle oli 4,6. 

Vastaajista 20–24-vuotiaat (n=16) valitsivat eniten vaihtoehtoja. Vastaukset niiden vastaa-

jien parista (n=16), jotka eivät olleet kiinnostuneita osallistumaan alkoholittomiin 
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kulttuuritapahtumiin, eivät poikenneet paljoa kiinnostuneiden vastauksista. Kuviosta 1 nä-

kee vastaajien vastaukset prosentuaalisesti liittyen eri taide- ja kulttuurimuotojen kiinnosta-

vuuteen. 

 

Kuvio Vastaajia kiinnostavat kulttuurisisällöt alkoholittomiin tapahtumiin (%) (n=66) 

 

Selvästi kaikkein eniten vastaajia kiinnostanut kulttuurisisältö alkoholittomiin tapahtumiin 

oli keikka tai konsertti (n=42). Jokaisessa ikäjaottelussa keikka tai konsertti oli suosituin 

vaihtoehto. Nuorten aikuisten yleistä kiinnostusta keikkoja tai konsertteja kohtaan voidaan 

osittain verrata nuorten aikuisten yleisenä kiinnostuksena kevyen musiikin esityksiä tai ta-

pahtumia kohtaan, koska kyseiset sisällöt ovat nousseet tutkimuksissa yhdeksi nuorempaa 

ikäpolvea eniten kiinnostavaksi taidemuodoksi (SKR, 2022, s. 4–5; Konstsamfundet, 2023, 

s 2–3). Kinnusen ja Luonilan (2023, s. 3) festivaali- ja venuebarometrissä nuoret ja nuoret 

aikuiset olivat innokkaimpia musiikkifestivaalien kuluttajia. 

Seuraavaksi eniten vastauksiksi valittiin stand upiin (n=29), teatteriin (n=28) ja peleihin 

(n=26) liittyvät sisällöt. Hauskuus nousi yleisesti esille tämän tutkimuksen kyselyn avoi-

missa vastauksissa, mikä voi puoltaa stand upin kiinnostavuutta. Suomen kulttuurirahas-

ton (2022, s. 21–22) tekemässä Kulttuuribarometrissa kävi ilmi, että yleisesti vastaajista 58 

% kaipasivat teatteriesityksiltä ja teatterilta huumoria, joka viihdyttää. Seinäjoen taidehallin 

tekemässä Jotain Muuta -hankkeessa ilmeni, että nuoret aikuiset kaipasivat kulttuurisisäl-

löiltä viihtyvyyttä, arjesta irrottautumista sekä vahvoja tunnekokemuksia (Lappalainen, 

2023). Teatteri ja stand up voivat mahdollistaa edellä mainittuja asioita, jolloin itse ei olla 

kaiken keskiössä, vaan keskitytään muiden huomioihin tai esittämiin tarinoihin (Lindfors, 
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2018). Peleihin liittyvien tapahtumien suosiota voidaan rinnastaa siihen, että tietokoneella, 

konsolilla tai puhelimella pelattavat pelit olivat yksi mieluisimmista harrastuksista nuorilla 

sekä nuorilla aikuisilla vuoden 2022 Lasten ja nuorten vapaa-aika -tutkimuksen mukaan 

(Tarvainen ym., 2023, s. 57). 

Vähiten vastaajia kiinnostivat performanssitaide (n=4) ja jokin muu -vaihtoehto (n=4), jonka 

vastaaja pystyi määrittämään itse. Vastaajien omissa ehdotuksissa kulttuuri- ja taidesisäl-

löiksi nostettiin cosplay ja autoihin liittyvät tapahtumasisällöt, ja cosplay esiintyi myös 

muissa avoimissa vastauksissa. Kaksi muuta vastausta eivät sisältäneet kulttuurisisältöistä 

ehdotusta. 

Vähemmän valitut sisältövaihtoehdot oli valittu lähtökohtaisesti usean muun vaihtoehdon 

kanssa. Jokainen, joka oli valinnut performanssitaiteteen (n=4), oli kiinnostunut myös dra-

gista ja burleskista tai toisesta niistä. Moni vastaaja (n=25), joka olivat valinnut kaikki tai 

jonkin tanssiin liittyvän vaihtoehdon tanssiesityksestä, tankotanssista tai vapaamuotoisesta 

tanssimisesta, valitsivat myös keikka tai konsertti -vaihtoehdon (n=18). Improteatterin 

(n=14) valinneita kiinnostivat yleensä myös teatteri (n=13) tai stand up (n=11). Lähes jo-

kainen kirjallisuuden (n=13), lavarunouden (n=7), osallistavan taide-esityksen (n=9) tai 

monitaiteellisen sisällön (n=7) valinnut oli kiinnostunut monipuolisesti monesta muustakin 

eri taidesisällöstä. 

Heistä, jotka olivat valinneet maalauksen (n=20), moni oli kiinnostunut myös taidetyöpa-

joista (n=16). Käsitöihin (n=15) liittyvät sisällöt kiinnostivat myös maalauksen (n=12) ja tai-

detyöpajan (n=12) valinneita. Taiteen konkreettisen tekemisen vaikutuksia hyvinvointiin ja 

terveyteen on tutkittu paljon esimerkiksi kulttuurihyvinvoinnin kautta (Laitinen, 2017). 

Melko suurta kiinnostus työpajoihin tai itse tekemiseen voidaan rinnastua siihen, että vas-

taajat voivat kokea taiteellisen tekemisen kautta mielenterveyttä ja omaa jaksamista tuke-

via kokemuksia yleisen kokeilemisen halun rinnalla. 

5.6 Unelmien alkoholittomia kulttuuritapahtumia 

Niiltä vastaajilta, jotka olivat kiinnostuneita osallistumaan alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin 

(n=50), kysyttiin avoimella kysymyksellä, millainen olisi heidän unelmiensa alkoholiton kult-

tuuritapahtuma. Vastaukset teemoiteltiin kahdeksaan eri ryhmään ja osa vastauksissa sopi 

useampaan kuin yhteen teemaan. Teemaryhmiksi valikoituivat adjektiivit ja kuvailevat termit 
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mukaan lukien turvallisuuden, kulttuuri- ja taidesisällöt, sosiaalisuus, ettei tapahtuman alko-

holittomuutta korostettaisi liikaa, tarjoilut sekä tekeminen. En tiedä -vastauksi annettiin yksi-

toista. 

Adjektiivien ja kuvailevien termien kautta esille nousivat tapahtuman viihtyvyyteen sekä tun-

nelmaan, elämyksellisyyteen ja sosiaaliseen vastaanottavuuteen liittyvät asiat. Tapahtuman 

tunnelmaa sekä viihtyvyyttä kuvailtiin esimerkiksi sanoilla hauska, rento, tunnelmallinen , mu-

kava, turvallinen ja rauhallinen. Elämyksellisyyden alle teemoiteltuja sanoja olivat mieleenpai-

nuva, mielenkiintoinen sekä monipuolinen. Elämyksellisyyttä ja tapahtuman viihtyvyyttä voi-

daan perustella yleisesti sillä, että vastaajat haluavat irtautua kulttuuritapahtumien kautta ar-

jesta. Seinäjoen taidehallin Jotain Muuta – Nuorille aikuisille -hankkeen kyselyn vastauksissa 

esille nousseet viihtyvyys sekä arjesta irrottautuminen olivat havaittavissa myös tämän työn 

vastauksissa (Lappalainen, 2023). Sosiaaliseen vastaanottavuuteen liittyviksi käsitteiksi luo-

kiteltiin yhteisöllisyys, avoimuus sekä helposti lähestyttävyys. Lisäksi vastauksissa nostettiin 

esille hyvin järjestetty tapahtuma. Yhdessä vastauksessa esille nostettiin tapahtuman tekemi-

nen aistillisen turvallisesti. 

paljon valoja ja värejä ja ääniä (autismiystävällinen). (Verkkokysely, 5.10.2023, 
klo 11:07) 

Turvallisuus nousi esille yleisenä vastauksena kuvailevien sanojen tai kuvauksien kohdassa, 

mutta turvallisuus välittyi esille myös joistakin vastauksista ilman turvallisuus-sanan käyttöä. 

Turvallisuus näkyi vastauksissa niin, että osa vastaajista toivoi rauhaa humalassa olevista ih-

misistä niin, että saisi olla turvallisesti oma itsensä ja ettei tapahtumaa kyseenalaistettaisi sen 

alkoholittomuuden takia. Yksi vastaaja kuvasi unelmien tapahtumaa turvallisuuden näkökul-

masta seuraavalla tavalla: 

Semmoinen, missä voi olla turvallisesti, hengailla ystävien kanssa ja tuntea 

olonsa turvalliseksi. (Verkkokysely, 27.11.2023, klo 15:24) 

Yksi vastaajista ei vastannut suoranaisesti unelmien tapahtuma -kysymykseen, vaan kuvasi 

sanallisesti turvallisuutta sivuten, ettei hänen mielestään alkoholittomille tapahtumille ole var-

sinaista tarvetta. 

Koen, ettei varsinaisesti ole tarvetta holittomille tapahtumille. Niin kauan, kun jär-
jestyksenvalvonta tapahtumassa toimii ja asiakkaiden häiriökäyttäytyminen 
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otetaan tosissaan, tapahtumissa olen kokenut oloni hyväksi. (Verkkokysely, 
29.11.2023, klo 20:40) 

Kulttuuri- ja taidesisältöinä esille nousi yhdeksän taidemuotoa. Eniten toivottiin alkoholittoman 

kulttuuritapahtuman sisällöksi musiikkitapahtumia keikan tai festarien muodossa, teatteria 

sekä stand upia. Muita esille nousseita olivat improteatteri, cosplay, käsityö, maalaus, pelaa-

minen ja jokin muu taidesisältö. Kaikki edellä mainitut olivat vaihtoehtoina tai muina nostoina 

aiemmin olleessa kiinnostavimmat kulttuurisisällöt -kysymyksessä. Tämän teemoittelun vas-

taukset olivat siis yhdessä linjassa edellä mainitun kysymyksen vastauksien kanssa. Yhden 

vastaajan vastauksessa kävi ilmi toive, ettei kaikki sisällöt saisi inspiraatiota vain alkoholista:  

Impro tai stand up, joka ei perustu vain alkoholista jauhamiseen --. (Verkkoky-
sely, 27.11.2023, klo 20:00) 

Sosiaalisuus nousi esille kolmessa vastauksessa, joissa kuvattiin yhdessä ystävien kanssa 

olemista. Ystävien koettiin tuovan tilanteeseen hyvää meininkiä sekä turvallisuutta.  

Kolme vastaajaa toivoi, ettei tapahtuman alkoholittomuutta korostettaisi liikaa. Vastaajat toi-

voivat, että tapahtuma tehtäisiin samankaltaisesti anniskeluun nojautuviin tapahtumiin verrat-

tuna.  Alkoholittomuus haluttiin nähdä luonnollisena tapahtumissa. Yksi vastaaja kirjoitti näin 

unelmien alkoholittomasta tapahtumasta: 

Siellä saisi hyvää juotavaa, eikä huomaisi alkoholittomuutta (eli ei liikaa korostet-

tais eikä ainakaan huokailtais, et tää nyt on tämmönen alkoholiton tapahtuma, 
vaa holittomuus ois luonnollista). (Verkkokysely, 29.11.2023, klo 22:56) 

Kolme vastaajista nosti esille, että unelmien tapahtumissa olisi hyvät tarjoilut niin ruuan kuin 

juomien puolesta. Tapahtumiin kaivattiin hyviä juomia, kuten alkoholittomia mocktaileja. Esi-

merkkeinä Darravapaan (2023b) ja Sobermimmin (2023b) tapahtumissa tarjoilut ovat tärkeä 

osa tapahtumakokemusta. Yksi tarjoilut maininnut vastaaja kuvasi unelmiensa tapahtumaa 

seuraavasti:  

Samanlainen, kuin mikä muukin kulttuuritapahtuma, mutta holilliset juomat kor-

vattu moktaileilla ja muilla hyvillä holittomilla drinkeillä. (Verkkokysely, 
29.11.2023, klo 20:28) 

Tekemiseen liittyviä vastauksia oli kuusi (n=6). Yleisesti vastauksissa nousi esille halua tehdä 

ja kokea uusia asioita. Kilpaileminen ja ohjattu työpaja vastattiin yksiksi vaihtoehdoiksi. Yh-

dessä vastauksessa toivottiin, ettei tapahtumassa itse tarvitsisi tehdä paljoakaan. 
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Tekemiseen liitävät kulttuurisisällöt nousivat esille myös kiinnostavimpien kulttuurisisältöjen -

kysymyksessä esimerkiksi maalaamisena, osallistavana taide-esityksenä ja taidetyöpajana. 
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6 POHDINTA 

6.1 Johtopäätöksiä ja jatkotutkimusehdotuksia 

Opinnäytetyön kyselyn tulokset tarjosivat erilaisia näkemyksiä alkoholittomista kulttuurita-

pahtumista siihen vastanneiden seinäjokisten nuorten aikuisten vastauksien kautta. Vas-

taajat kuvasivat valinnoin ja omin sanoin alkoholittomiin tapahtumiin liittyviä näkemyksiä 

erityisesti kiinnostuksen, osallistumiseen liittyvien syiden ja mielenkiintoisten kulttuurisisäl-

töjen kautta. Monista vastauksista välittyi vastaajien liberaali tapa nähdä alkoholittomat ta-

pahtumat mahdollisuutena. Kyselyn tuloksista pystyi kuitenkin havaitsemaan sen, että kai-

kille alkoholiton kulttuuritapahtuma ei ollut käsitteenä tuttu tai niihin osallistumiseen liittyen 

oli epävarmuutta. Syynä tähän voi olla se, että usein alkoholittomista tapahtumista käyte-

tään päihteetön tapahtuma -käsitettä tai täysi-ikäisille ei kohdenneta niin usein kyseisiä ta-

pahtumia. Vastauksista välittyi monia asioita, joita pystyi rinnastamaan yleisesti nuorten 

aikuisten kulttuuritapahtumiin liittyvään kuluttajakäyttäytymiseen sekä kiinnostukseen. Vas-

taajien antamissa tuloksissa nousi esille toiveet tapahtumien viihtyvyydestä, hauskuudesta 

ja arjesta irtautumisesta, jotka ovat teemoina samankaltaisia kuin, mitä alkoholillisistakin 

tapahtumista voidaan hakea. 

Tutkimuksen myötä syntyi käsitys, että kyselyyn vastanneista nuorista aikuisista iso osa 

olisi kiinnostunut osallistumaan alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin. Kiinnostuneiden  suuri 

määrä oli positiivinen yllätys, mutta voidaan pohtia, miten kyselyyn vastaamattomat tai ta-

voittamattomat nuoret aikuiset olisivat vastanneet. Monipuolisempi ja suurempi otanta nuo-

ria aikuisia olisi saattanut muuttaa tulosta. Esimerkiksi jos ammattikorkeakouluopiskelijoi-

den määrä olisi ollut suurempi ja kattavampi, olisi vastauksissa voinut olla enemmän ha-

jontaa. Vastaajien syyt osallistua alkoholittomiin tapahtumiin oli  rinnastettavissa viime vuo-

sina tehtyihin tutkimustuloksiin erityisesti nuorten kiinnostuksesta elää alkoholitonta elä-

mää sekä nuorten aikuisten monipuolisesta kiinnostuksesta eri kulttuuri- ja taidesisältöjä 

kohtaan. Vähäinen mielenkiinto alkoholittomia ku lttuuritapahtumia kohtaan näkyi odotetusti 

vastauksissa siten, etteivät vastaajat käyneet muutenkaan kulttuuritapahtumissa tai alko-

holi koettiin tärkeäksi osaksi kulttuurikokemusta. Vastauksiin saattoi vaikuttaa esimerkiksi 

perheestä tuleva vähäinen into kulttuuria kohtaan tai yleisesti yhteiskunnasta opitut tavat. 

Vastaajien monipuolinen kiinnostus erilaisia kulttuurimuotoja kohtaan oli ilahduttavaa. 

Keikkojen valitseminen ylivoimaisesti suosituimmaksi kulttuurisisällöksi alkoholittomiin 



37 

tapahtumiin oli yllättävä, koska anniskelu on usein suuressa osassa musiikkitapahtumia. 

Muutenkin teatterin ja stand up -esityksien kaltaiset perinteisemmät kulttuurisisällöt nousi-

vat kiinnostaviksi sisällöiksi pelitapahtumien ja tekemiseen liittyvien taidesisältöjen kanssa. 

Tuloksien luotettavuuden näkökulmasta oli tärkeää huomioida alle 18-vuotiaiden vastaajien 

suuri määrä. Ala-ikäisten vastaajien vastaukset olivat usein suppeampia, eikä he pystyneet 

täysin verrata omia kokemuksiaan anniskelullisiin tapahtumiin, koska heillä ei iän puolesta 

pitäisi olla kokemusta täysi-ikäisille suunnatuista tapahtumista. Kyselyyn haluttiin  kuitenkin 

lisätä kyseinen ikäryhmä, koska sen ajateltiin tuovan joitakin lisävastauksia kyselyyn. Oli kui-

tenkin yllätys, että alaikäisten vastaajien ryhmä oli niin iso. Vaikka alle 18-vuotiaiden vastauk-

set eivät olleet niin laajoja, ne tarjosivat silti hyvää tietoa tulevien nuorten aikuisten ikäryhmän 

kiinnostuksesta alkoholittomia kulttuuritapahtumia kohtaan  Seinäjoella. 

Kyselyssä oli joitakin puutteita, jotka ymmärsin vasta saatuani kyselyyn jo vastauksia. Esi-

merkiksi kiinnostavimmat kulttuurisisällöt alkoholittomiin kulttuuritapahtumin -kysymyksestä 

puuttuivat vaihtoehdoista kokonaan sirkukseen ja elokuviin liittyvät sisältövaihtoehdot. Elo-

kuvat nostettiin esille alkoholiton kulttuuritapahtuma -käsitteen tuomiin mielikuviin liitty-

neessä kysymyksessä, mutta sitä ei ilmaistu enää muissa avoimissa vastauksissa. Voihan 

olla niin, että vastaajat ajattelivat elokuvissa käymisen olevan yleensä päihteetöntä tai sitä 

ei nähty yleisesti tapahtumana vaan ajanvietteenä. 

Opinnäytetyön tilaaja pystyy hyödyntämään tutkimuksen tuloksia omassa toiminnassaan, 

mutta koska tutkimus oli paikallisesti tehty yhdellä alueella, ei sen tuloksia voi yleistää laa-

jemmin muihin tutkimuksiin. Seinäjoen kaupungin kulttuuripalvelut saa kyselyn vastauk-

sista konkreettisia sisältöehdotuksia sekä mielikuvallista suuntaa alkoholittomien kulttuuri-

tapahtumien tekemiseen.  

Toivon, että alkoholittomia tapahtumia ja niiden kohderyhmiä tutkittaisiin enemmän, koska 

aiheeseen liittyvää tutkimustietoa tai muuta tietoutta oli hyvin vähän. Tutkittu tieto painottui 

alemman ammattikorkeakoulututkintojen opinnäytetöihin alaikäisille suunnatuista päihteet-

tömistä tapahtumista, joissa ei käynyt ilmi täysi-ikäisten kiinnostus alkoholittomia tai päih-

teettömiä tapahtumia kohtaan. Tulevaisuudessa aihetta voitaisiin tutkia esimerkiksi eri ko-

koisissa kaupungeissa sekä kunnissa, ja niiden tuloksia voitaisiin vertailla. Tekemällä tutki-

muksia eri ikäryhmien sekä taustaisten ihmisten kiinnostuksesta alkoholittomia tapahtumia 

kohtaan, voitaisiin avata monipuolisempia näkökulmia aiheesta. Alkoholittomien 
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tapahtumien asiakkaiden ja kuluttajien näkemyksiä olisi hyvä kartoittaa siksi, että niiden 

pohjalta voitaisiin mahdollistaa vielä kiinnostavampia tapahtumakokonaisuuksia. Alkoholit-

tomien tapahtumien järjestämistä voitaisiin tutkia myös tapahtumien tuottajien parissa. Voi-

sivatko esimerkiksi anniskelua tarjoavat tapahtumapaikat mahdollistaa joitakin kertoja vuo-

dessa täysin alkoholittoman tapahtuman. Alkoholittomien tapahtumien näkökulmasta olisi 

kiinnostavaa saada myös näkökulmia aiheeseen eri taidealan ammattilaisilta ja esiintyjiltä. 

6.2 Oman työskentelyn reflektointia 

Alkoholittomia tapahtumia ja niiden kohderyhmiä on yleisesti tutkittu vähän, mikä aiheutti 

haastavuutta teoreettisen viitekehyksen muodostamisessa. Päätin kuitenkin jo heti alusta 

alkaen, että taustoitan aihetta erittelemällä tutkimuksen käsitteet omiksi kohdikseen, koska 

yhtenäistä tietoa niistä ei löytynyt paljoa. Valitsin vaativan aiheen opinnäytetyöhöni siksi, 

että halusin perehtyä ammatillisesta sekä henkilökohtaisesta näkökulmasta vähän tutkit-

tuun aiheeseen. Tutkimusprosessi sujui suunnitellusti, vaikka tutkimusaineiston keräämi-

seen suunniteltu aika venyi joillakin viikoilla alkuperäisestä suunnitelmasta. Se ei kuiten-

kaan vaikuttanut merkittävästi työn valmistumiseen. Vastauksia olisi voinut olla enemmän 

ja monipuolisemmista taustoista tulevilta vastaajilta, mutta näin opinnäytetyön näkökul-

masta vastauksien määrä tarjosi tarpeeksi työtä tutkimustyöhön. Opinnäytetyön teoreetti-

seen viitekehykseen kokosin löytämistäni alkoholittomista tapahtumista tietoja siitä, miksi 

niitä järjestetään ja millaisia niiden sisällöt ovat. Edellä mainittuja asioita olisi hyvä tutkia 

tarkemmin, koska itse jouduin etsimään ja arvioimaan tapahtumia markkinointimateriaalien 

ja verkkosivujen kautta omaa havainnointia hyödyntämällä. 

Tutkimuksen tekeminen alkoholittomista kulttuuritapahtumista ja nuorten aikuisten näkemyk-

sistä avasi uutta sekä syvempää näkökulmaa tapahtumakenttää, mahdollista asiakasryhmää 

ja alkoholittomuutta kohtaan. Aiheen tutkimattomuus ja tapahtumien konkreettinen toteuttami-

nen voivat saada osakseen paljon ennakkoluuloja, mutta tutkimuksen vastauksien sekä tu-

loksien kautta voidaan kuvitella alkoholittomille tapahtumille olevan myös kysyntää. Toivon, 

että tulevaisuudessa täysi-ikäisille suunnatut alkoholittomat tapahtumat voitaisiin nähdä myös 

yleisesti tapahtumakentällä enemmän mahdollisuutena kuin vain ohimenevänä ilmiönä. 
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Liite 1. Webropol-kyselylomake 

Nuorten aikuisten näkemyksiä liittyen alkoholittomiin 

kulttuuritapahtumiin Seinäjoella 

Pakolliset kysymykset merkitty tähdellä (*) 

Tällä verkkokyselyllä kartoitetaan nuorten aikuisten näkemyksiä liittyen alkoholittomiin kulttuurita-

pahtumiin Seinäjoella. Kyselyssä käytettävällä alkoholiton kulttuuritapahtuma -termillä tarkoitetaan 

päihteettömiä taide- ja kulttuurisisältöisiä tapahtumia, joissa ei ole alkoholin anniskelua. 

Kysely on osa kulttuurituotannon opinnäytetyötä, jonka tilaajana toimii Seinäjoen kaupungin 

kulttuuripalvelut. Kyselyn tuloksia hyödynnetään Seinäjoen kaupungin kulttuuripalveluiden 

toiminnassa sekä kulttuurituotannon opiskelija Inkeri Aution opinnäytetyössä (Seinäjoen 

ammattikorkeakoulu). Kaikkea kerättyä aineistoa käsitellään ehdottoman luottamuksellisesti ja 

ainoastaan tutkimustarkoituksessa. Tulokset julkaistaan siten, ettei yksittäinen vastaaja ole niistä 

tunnistettavissa. Osallistuessasi kyselytutkimukseen annat suostumuksesi vastaamiesi tietojen 

käsittelyyn, tallentamiseen ja hyödyntämiseen tutkimuskäytössä. 

Kyselyyn vastaaminen on vapaaehtoista ja sen vastaukset käsitellään anonyymisti. Kyselyyn 

vastaamiseen menee noin 5 minuuttia aikaa.  

  

Vastanneiden kesken arvotaan näyttelylippu Seinäjoen Taidehalliin ja leivoskahvit. Arvonnan 

toteutuksen jälkeen yhteistiedot poistetaan asianmukaisesti niin, ettei niitä pysty yhdistämään 

annettuihin vastauksiin.  

  

Lisätietoja kyselyyn liittyen voi kysyä sähköpostitse: inkeri.autio@seamk.fi 

Kiitos vastauksestasi! 

 

1. Minkä ikäinen olet? * 

o alla 18-vuotias 

o 18–19-vuotias 

o 20–24-vuotias 

o 25–29-vuotias 

o yli 29-vuotias 
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2. Miten määrittelet sukupuolesi? * 

o Nainen 

o Mies 

o Muu 

o En halua kertoa 

 

3. Mikä on elämäntilanteesi? * 

o Opiskelen ammattikoulussa. 

o Opiskelen lukiossa. 

o Opiskelen ammattikorkeakoulussa tai yliopistossa. 

o Käyn palkkatöissä. 

o Toimin yrittäjänä. 

o Olen työtön. 

o Olen vanhempainvapaalla. 

o Suoritan ase- tai siviilipalvelusta. 

o Teen jotain muuta. 

 

4. Mitä sinulle tulee mieleen käsitteestä alkoholiton kulttuuritapahtuma? * 

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 

 

5. Oletko osallistunut alkoholittomaan kulttuuritapahtumaan? * 

o Kyllä 

o Ei  

o Ehkä, en ole varma. 

 

6. Jos vastasit KYLLÄ, mihin tai millaiseen alkoholittomaan kulttuuritapahtumaan olet 

osallistunut? * 

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 
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7. Mikä kulttuurisisältö kiinnostaisi sinua eniten osallistumaan alkoholittomaan kulttuu-

ritapahtumaan? (Voit valita useamman vaihtoehdon). * 

o Burleski 

o Drag 

o Improteatteri 

o Keikka / konsertti 

o Kirjallisuus 

o Käsityöt 

o Lavarunous / Spoken word 

o Maalaus 

o Monitaiteellinen sisältö 

o Osallistava taide-esitys 

o Pelit 

o Performanssitaide 

o Stand up 

o Taidetyöpaja 

o Tankotanssi 

o Tanssiesitys 

o Teatteri 

o Vapaamuotoinen tanssiminen 

o Jokin muu 

 

8. Jos vastasit JOKIN MUU, mikä olisi kiinnostava kulttuurisisältö? * 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 

 

9. Kiinnostaisiko sinua osallistua alkoholittomiin kulttuuritapahtumiin? * 

o Kyllä 

o Ei 

 

10. Jos vastasit KYLLÄ, miksi sinua kiinnostaisi osallistua alkoholittomiin kulttuurita-

pahtumiin. (Voit valita useamman vaihtoehdon). * 

o Alkoholiton elämäntapa. 

o Turvallisuuden tunne. 
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o Kaverit tai läheiset käyvät. 

o Uteliaisuus. 

o Kiinnostus erilaisia tapahtumia kohtaan. 

o Uusiin ja samanhenkisiin ihmisiin tutustuminen. 

 

11. Millainen olisi unelmiesi alkoholiton kulttuuritapahtuma? * (Kaikille kysymyksessä 

9. KYLLÄ vastanneille). 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 

 

12. Jos vastasit EI, miksi sinua ei kiinnostaisi osallistua alkoholittomiin kulttuuritapahtu-

miin? (Voit valita useamman vaihtoehdon). * 

o Alkoholi on tärkeä osa kulttuurikokemusta. 

o Kaverit tai läheiset eivät käy. 

o En käy kulttuuritapahtumissa muutenkaan. 

o En tiedä aiheesta tai en tiedä, missä voisin osallistua alkoholittomiin tapahtumiin. 

o Ennakkoluulot, että alkoholiton tapahtuma ei voi olla kiinnostava. 

 

13. Jos vastasit alkoholin olevan tärkeä osa kulttuurikokemusta, perustele, miksi koet al-

koholin olevan tärkeässä osassa kulttuurikokemusta? *  

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

Jos haluat osallistua Taidehallin näyttelylipun ja leivoskahvien arvontaan, jätä alle 

sähköpostiosoitteesi. 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 

 


